
 

  

No. 5 



 

OPENING ROUND – RONDA DE APERTURA 

STANDINGS – POSICIÓN DE EQUIPOS 
 

 

GROUP A – GRUPO A 

RK TEAM – EQUIPO GP W L AVG GB 
1  USA 5 5 0 1.000 - 

2  PANAMÁ  5 4 1 .800 1 

3  MÉXICO 5 3 2 .600 2 

4  NICARAGUA 5 2 3 .400 3 

5  COLOMBIA 5 1 4 .200 4 

6  ECUADOR 5 0 5 .000 5 

 

GROUP B – GRUPO B 

RK TEAM – EQUIPO GP W L AVG GB 
1  REPÚBLICA DOMINICANA 5 5 0 1.000 - 

2  CUBA 5 4 1 .800 1 

3  PUERTO RICO 5 3 2 .600 2 

4  VENEZUELA 5 2 3 .400 3 

5  BRASIL 5 1 4 .200 4 

6  ARGENTINA  5 0 5 .000 5 

 
 

The Teams are placed according the Tournament Regulations for the WBSC. 
 

Los equipos son ordenados en atención a los Reglamentos Oficiales de la WBSC. 
 
  



 

RONDA DE APERTURA – OPENING ROUND 
CALENDARIO Y RESULTADOS – SCHEDULE AND RESULTS 

 

GRUPO A – GROUP A GRUPO B – GROUP B 

 USA  VENEZUELA 

 MÉXICO  REPÚBLICA DOMINICANA 

 PANAMÁ  CUBA 

 COLOMBIA  PUERTO RICO 

 NICARAGUA  BRASIL 

 ECUADOR  ARGENTINA 
 

 
 

 
 

Hora local en Ciudad de Panamá, Panamá (GMT-5) / Local time in Panama City, Panama (GMT -5) 
  

DOMINGO 20 DE OCTUBRE DE 2024 – SUNDAY OCTOBER 20, 2024 

# Hora 
Hour 

Estadio 
Stadium 

Grupo 
Group 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team Score Inn 

1  09:00 Andy Alonso 
Ciudad de Panamá B  BRASIL  REPÚBLICA DOMINICANA 0-10 5 

2  09:30 Rod Carew 
Ciudad de Panamá A  NICARAGUA  MÉXICO 1-3  

3  11:45 Andy Alonso 
Ciudad de Panamá B  PUERTO RICO  CUBA  

 

4  13:00 Rod Carew 
Ciudad de Panamá A  ECUADOR  USA  

 

5  14:30 Andy Alonso 
Ciudad de Panamá B  ARGENTINA  VENEZUELA  

 

 17:30 Rod Carew 
Ciudad de Panamá CEREMONIA DE INAUGURACIÓN – OPENING CEREMONY 

6  19:00 Rod Carew 
Ciudad de Panamá A  COLOMBIA  PANAMÁ  

 



 

RONDA DE APERTURA – OPENING ROUND 
CALENDARIO Y RESULTADOS – SCHEDULE AND RESULTS 

 

 
 

 
 
 

Hora local en Ciudad de Panamá, Panamá (GMT-5) / Local time in Panama City, Panama (GMT -5) 

LUNES 21 DE OCTUBRE DE 2024 – MONDAY OCTOBER 21, 2024 

# Hora 
Hour 

Estadio 
Stadium 

Grupo 
Group 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team Score Inn 

7 7 08:30 Rod Carew 
Ciudad de Panamá B  ARGENTINA  PUERTO RICO 0-10 5 

8  08:30 Andy Alonso 
Ciudad de Panamá A  ECUADOR  COLOMBIA 0-8  

9  10:30 Rod Carew 
Ciudad de Panamá B  VENEZUELA  BRASIL 3-0  

10  10:30 Andy Alonso 
Ciudad de Panamá A  USA  NICARAGUA 9-1  

11  16:00 Andy Alonso 
Ciudad de Panamá B  CUBA  REPÚBLICA DOMINICANA 1-6  

12  19:00 Rod Carew 
Ciudad de Panamá A  PANAMÁ  MÉXICO 4-1  

MARTES 22 DE OCTUBRE DE 2024 – TUESDAY OCTOBER 22, 2024 

# Hora 
Hour 

Estadio 
Stadium 

Grupo 
Group 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team Score Inn 

13  08:30 Rod Carew 
Ciudad de Panamá A  NICARAGUA  COLOMBIA 5-2  

14  08:30 Andy Alonso 
Ciudad de Panamá B  CUBA  ARGENTINA 15-0  

15  10:30 Rod Carew 
Ciudad de Panamá A  MÉXICO  USA 1-9  

16  10:30 Andy Alonso 
Ciudad de Panamá B  BRASIL  PUERTO RICO 1-2  

  6 12:30 Rod Carew 
Ciudad de Panamá A  COLOMBIA  PANAMÁ 2-3  

  5 12:30 Andy Alonso 
Ciudad de Panamá B  ARGENTINA  VENEZUELA 0-13 5 

17  14:30 Andy Alonso 
Ciudad de Panamá B  REPÚBLICA DOMINICANA  VENEZUELA 5-1  

18  19:00 Rod Carew 
Ciudad de Panamá A  PANAMÁ  ECUADOR 10-0  



 

RONDA DE APERTURA – OPENING ROUND 

CALENDARIO Y RESULTADOS – SCHEDULE AND RESULTS 
 

 
 

 
 

Hora local en Ciudad de Panamá, Panamá (GMT-5) / Local time in Panama City, Panama (GMT -5) 
 

MIÉRCOLES 23 DE OCTUBRE DE 2024 –  WEDNESDAY OCTOBER 23, 2024 

# Hora 
Hour 

Estadio 
Stadium 

Grupo 
Group 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team Score Inn 

19 08:30 Andy Alonso 
Ciudad de Panamá B  REPÚBLICA DOMINICANA  ARGENTINA 10-2  

20 08:30 Rod Carew 
Ciudad de Panamá B  BRASIL  CUBA 0-4  

 3 10:30 Rod Carew 
Ciudad de Panamá B  PUERTO RICO  CUBA 5-10  

22 10:30 Andy Alonso 
Ciudad de Panamá A  COLOMBIA  USA 0-5  

21 12:30 Rod Carew 
Ciudad de Panamá B  PUERTO RICO  VENEZUELA 7-3  

  4 12:30 Andy Alonso 
Ciudad de Panamá A  ECUADOR  USA 0-7  

23 14:30 Andy Alonso 
Ciudad de Panamá A  MÉXICO  ECUADOR 24-3 5 

24 19:00 Rod Carew 
Ciudad de Panamá A  NICARAGUA  PANAMÁ 3-6  

JUEVES 24 DE OCTUBRE DE 2024– THURSDAY  OCTOBER 24, 2024 

# Hora 
Hour 

Estadio 
Stadium 

Grupo 
Group 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team Score Inn 

25  08:30 Rod Carew 
Ciudad de Panamá A  COLOMBIA  MÉXICO 0-2  

26  08:30 Andy Alonso 
Ciudad de Panamá B  PUERTO RICO  REPÚBLICA DOMINICANA 1-10  

27  10:30 Rod Carew 
Ciudad de Panamá B  VENEZUELA  CUBA 3-4  

28  10:30 Andy Alonso 
Ciudad de Panamá A  ECUADOR  NICARAGUA 0-5  

29  12:30 Andy Alonso 
Ciudad de Panamá B  ARGENTINA  BRASIL 0-10 5 

30  19:00 Rod Carew 
Ciudad de Panamá A  USA  PANAMÁ 7-0  



 

RONDA SEMIFINAL - SEMIFINAL ROUND 

RONDA DE CLASIFICACIÓN - PLACEMENT ROUND 
CALENDARIO Y RESULTADOS – SCHEDULE AND RESULTS 

 

 

RONDA FINAL - FINAL ROUND 
 

 

 
(*) El equipo local se determinará por sorteo / The home team will be determined by draw. 

 
  

Hora local en Ciudad de Panamá, Panamá (GMT-5) / Local time in Panama City, Panama (GMT -5) 
 
 
 

VIERNES 25 DE OCTUBRE DE 2024 – FRIDAY OCTOBER 25, 2024 

# Hora 
Hour 

Estadio 
Stadium 

Grupo 
Group 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team Score Inn 

31  09:30 Rod Carew 
Ciudad de Panamá SF  CUBA  USA   

32  12:30 Rod Carew 
Ciudad de Panamá SF  PANAMÁ  REPÚBLICA DOMINICANA   

33  8:30 Andy Alonso 
Ciudad de Panamá RC  ECUADOR  ARGENTINA    

34  10:30 Andy Alonso 
Ciudad de Panamá RC  COLOMBIA  BRASIL    

35  12:30 Andy Alonso 
Ciudad de Panamá RC  VENEZUELA  NICARAGUA    

36  14:30 Andy Alonso 
Ciudad de Panamá RC  PUERTO RICO  MÉXICO     

SÁBADO 26 DE OCTUBRE DE 2024 – SATURDAY OCTOBER 26, 2024 

# Hora 
Hour 

Estadio 
Stadium 

Grupo 
Group 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team Score Inn 

37  9:30 Rod Carew 
Ciudad de Panamá 

BRONCE 

 
Perdedor J31 – Loser G31 Perdedor J32 – Loser G32 (*)   

38  12:00 Rod Carew 
Ciudad de Panamá 

ORO 

 
Ganador J31 – Winner G31 Ganador J32 – Winner G32 (*)   

 14:00 Rod Carew 
Ciudad de Panamá CEREMONIA DE CLAUSURA – CLOSING CEREMONY 



 

RESULTADO DEL JUEGO - GAME SUMMARY 25 

	
COLOMBIA  – MÉXICO 

	
Oct 24, 2024 at Ciudad de Panamá (PAN) (Estadio Nacional Rod Carew) 

 
------------------------------------------------------------------------------------------- 

Colombia...........000 000  -  0   3  1 
Mexico.............200 00X  -  2   8  0 

------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Colombia  0 
 

PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
FRIAS BARRIOS JOSE ss           2  0  1  0  0  0  0  1  1  0  0  0  0  1   0  1   0    0  1  1 
GAVIRIA DIAZ ANDREYS cf         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
PASTOR DIAZ DUVAN cf            1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
PEREZ TAPIAS SANTIAG 1b         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    2  0  0 
DE ANGEL HERNANDEZ I ph/1b      2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  0  0 
MARRIAGA HOYOS GABRI lf         3  0  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0   0  0   0    2  0  0 
OLIVA PINO WILLIAM rf           2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    2  0  0 
MORENO JIMENEZ LEINE 3b         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    1  0  0 
NAVARRO MORENO CARLO dh         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 
ORTEGA PALACIO CARLO c          2  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    3  2  0 
SABALZA ALTAMAR SHER 2b         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  3  0 
GUERRA MATUTE FERNEY p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
FAJARDO SOLANO MICHA p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 
Totals                         21  0  3  0  0  0  0  1  2  0  0  0  0  6   0  3   0   15  7  1 

 
Mexico  2 

 
PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
REYES ROBLES JOSE MI cf         2  1  1  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  1   0  0   0    2  0  0 
DELGADO PORTILLO DAM ss         3  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  4  0 
CRUZ ACOSTA CARLOS A c          3  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    5  0  0 
SILVA CORREA NICOLAS lf         2  0  1  1  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
TAMEZ LEDEZMA ALDO Y rf         3  0  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   1    0  0  0 
QUIHUI ESCARCEGA JOS 1b         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    6  0  0 
AVILA MORA JORGE KAR ph         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
ROSALES DURAN IKER M 1b         0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  0  0 
SEPULVEDA GUTIERREZ  2b         3  0  1  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0   0  0   0    2  1  0 
ACOSTA OCHOA HECTOR  3b         2  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  2  0 
LOPEZ HERNANDEZ SEBA dh/p       1  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
CHACON NAVA YADIER p            0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 
Totals                         22  2  8  1  0  0  0  3  0  1  0  0  0  2   0  1   1   18  8  0 

 
 

Colombia                        IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 
GUERRA MATUTE FERNEY  L,0-1    0.0  2  2  2  2  0  0  0  0   0  0  0  0  0  0  2  4  0  0  17 
FAJARDO SOLANO MICHA           5.0  6  0  0  1  2  1  0  0   0  0  0  0  0  0 20 21  6  5  63 

 
 

Mexico                          IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 
CHACON NAVA YADIER  W,1-0      5.1  3  0  0  1  6  2  0  0   0  0  0  0  0  0 19 20  5  5  80 
LOPEZ HERNANDEZ SEBA  SV,1     0.2  0  0  0  0  0  1  0  0   0  0  0  0  0  0  2  2  0  2   8 

 
Umpires: HP-Fernando Ibañez De Gracia (PAN), 1B-Franklin Rafael Carrasco Amaya (VEN),  
2B-Julio MOLINA (PAN), 3B-Luis Ángel Figueredo Terrero (CUB) 
Scorers: RUBEN CHIU PADRÓN (CUB), Jesús Alberto Martínez Garrido (PAN) 
TC: 
Start: 8:32  Time: 1:40  Attendance: 77  Weather: Sunny 31°C 
Game Notes: None 
Game: 25 

 
 



 

RESULTADO DEL JUEGO - GAME SUMMARY 26 

	
PUERTO RICO – REPÚBLICA DOMINICANA 

	
Oct 24, 2024 at Ciudad de Panamá (PAN) (Estadio Municipal Andy Alonso) 

 
------------------------------------------------------------------------------------------- 

Puerto Rico........100 000  -  1   1  2 
Dominican Republic.031 42X  - 10   7  0 

------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Puerto Rico  1 
PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
FIGUEROA RODRIGUEZ D cf         3  1  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
RICHARDSON VELEZ Jay lf         1  0  0  1  0  0  0  2  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
RIVERA BONILLA ELISA 1b/p/1b    2  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    5  0  0 
SILVA VEGA ISAAC dh             2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  1   0    0  0  0 
TORRE TORRES Sebasti 1b/p       0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
RAMOS COLON DEREK p             1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 
ALVARADO CANALES Mig rf         3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  3   0  1   0    2  0  0 
TOLEDO PUCHALES Math ss         2  0  0  0  0  0  0  1  1  0  0  0  0  1   0  1   0    0  1  0 
MELENDEZ NIEVES ROBE 3b         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  1  1 
GUZMAN GARCIA RYAN c            2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  1   0    3  1  0 
MARTIN DE JESUS LOUI 2b         1  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  2  0 
MATOS FONTANEZ ALEKS p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  1 
SANTIAGO MORALES KER p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
Totals                         19  1  1  1  0  0  0  5  2  0  0  0  0  9   0  4   0   15  6  2 

 
 

Dominican Republic 10 
PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
VICTOR JOSEPH Milan ss          3  1  0  0  0  0  0  1  1  0  0  0  0  2   0  0   0    0  0  0 
MARRERO CRUZ Carlos 3b          2  1  1  0  0  0  0  1  2  0  0  0  0  0   0  0   0    1  2  0 
GRACIA HICHE Angel D cf/p       3  2  2  4  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
PINALES GUILLEN Yari rf         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
FIGUEROA MARTES Milf 1b/2b/cf   3  1  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0   0  0   0    6  0  0 
HERRERA ROA Yeiden Y dh         1  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0   0  0   0    0  0  0 
AYALA REYNA Christop 1b         1  1  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
FLORIaN CAQUILIS Abr lf         2  1  0  0  0  0  0  1  1  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 
COLON MARTINEZ Yeund c          3  1  1  2  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    8  1  0 
BAEZ DE LA CRUZ Bran 2b/p/2b    2  2  1  3  0  0  1  1  1  0  0  0  0  0   0  0   0    1  2  0 
TEJEDA Yoyo Alexande p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  2  0 
COSME SAID Caonabo E p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
Totals                         22 10  7 10  0  0  3  4  7  0  1  0  1  3   0  0   0   18  7  0 

 
Puerto Rico                     IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 
MATOS FONTANEZ ALEKS  L,0-1    2.0  3  3  3  1  1  0  0  0   0  0  0  0  0  1 10 11  3  2  39 
RIVERA BONILLA ELISA           1.1  1  2  2  1  0  1  1  0   0  0  1  0  0  0  4  7  3  1  22 
TORRE TORRES Sebasti           0.0  0  2  2  2  0  1  0  0   0  0  0  0  0  0  0  2  0  0  11 
SANTIAGO MORALES KER           1.0  3  3  3  0  1  0  0  0   0  0  0  0  0  2  6  6  0  2  21 
RAMOS COLON DEREK              0.2  0  0  0  0  1  0  0  0   0  0  0  0  0  0  2  2  0  1   7 

 
Dominican Republic              IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 
TEJEDA Yoyo Alexande           2.2  1  1  1  3  4  3  0  0   0  0  0  0  0  0  9 12  0  4  58 
COSME SAID Caonabo E  W,2-0    1.2  0  0  0  1  4  0  0  0   0  0  0  0  0  0  5  6  0  1  25 
BAEZ DE LA CRUZ Bran           0.1  0  0  0  0  0  1  0  0   0  0  0  0  0  0  1  1  1  0   5 
GRACIA HICHE Angel D           1.1  0  0  0  1  1  0  0  0   0  0  0  0  0  0  4  5  2  1  16 
 
Umpires: HP-Iguadel Jose SAEZ RIOS (COL), 1B-Pablo Daniel Cimino (ARG),  
2B-Walter Treminio (NCA), 3B-EMERSON APARECIDO CANDIDO (BRA) 
Scorers: Joannes Paul Zamora Torres (PAN), Melquiades Daniel González Rodríguez (PAN) 
TC: 
Start: 8:30  Time: 2:14  Attendance: 0  Weather: Sunny 27°C 
Game: 26 

 



 

RESULTADO DEL JUEGO - GAME SUMMARY 27 

	
VENEZUELA – CUBA 

	
 

Oct 24, 2024 at Ciudad de Panamá (PAN) (Estadio Nacional Rod Carew) 
 

------------------------------------------------------------------------------------------- 
Venezuela..........100 020  -  3   8  1 
Cuba...............202 00X  -  4   5  2 

------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Venezuela  3 
 

PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
ALVARADO LOPEZ Adoni 2b         4  1  2  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  1  1 
ZABALETA RAMOS Adhie 1b/3b      3  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    4  0  0 
GUTIeRREZ ARTILES Ca c          3  1  2  2  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    4  0  0 
GIL Sebastian dh                3  0  3  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
FARInAS GONZALEZ Eli lf         3  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
MARTINEZ PIAMO Jose  3b         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   1    0  1  0 
CARIAS GARCIA Leonel ph/1b      1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   1    1  0  0 
URDANETA CAMINO Edua rf         3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    3  0  0 
RODRIGUEZ TORO Jesus cf         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
DIAZ LUGO Heidel Noe ph/cf      2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
URBINA VARGAS Brauli ss         1  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  2  0 
GONZALEZ FERNANDEZ S ph         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
PARADA GUEVARA Elky  p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 
RIOS CHARRIS Adrian  p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
Totals                         27  3  8  3  1  0  1  1  0  0  0  0  0  3   0  0   2   15  5  1 

 
 

Cuba  4 
 

PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
LOPEZ REYES Alan Jon 2b         3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    1  0  0 
ALFONSO NELSON HUMBE ss/p       1  1  0  0  0  0  0  2  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
BATISTA NAPOLES Alex cf         3  1  1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
BARRERO CASTILLO Dai 3b         3  0  1  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    2  9  2 
MONTEAGUDO DELGADO O 1b         2  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  1   0  0   0    8  1  0 
GIRON GOMEZ Diego La lf         1  0  1  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
CANIZARES HIBARRA FR lf         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
MARTINEZ LOPEZ Jose  c          3  1  1  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    3  1  0 
MADRUGA LEON Dainier dh         1  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  1   0  1   0    0  0  0 
SOTO SANTO Alessandr ss         1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
PEREZ DURRUTY JEISON rf         1  0  0  0  0  0  0  2  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  0  0 
MARTINEZ SEGURA Alex p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
Totals                         20  4  5  3  2  0  0  7  0  0  0  0  0  4   0  3   0   18 11  2 

 
Venezuela                       IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 
PARADA GUEVARA Elky   L,0-1    2.2  4  4  4  6  3  0  0  0   0  0  0  2  0  0 12 18  4  0  71 
RIOS CHARRIS Adrian            2.1  1  0  0  1  1  1  0  0   0  0  0  0  0  0  8  9  3  3  33 

 
Cuba                            IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 
MARTINEZ SEGURA Alex  W,1-0    4.0  6  3  3  1  2  1  0  0   0  0  0  1  0  1 20 21  3  7  83 
ALFONSO NELSON HUMBE  SV,1     2.0  2  0  0  0  1  0  0  0   0  0  0  0  0  0  7  7  1  3  24 

 
 

Umpires: HP-Vincent Adriel Morales Maldonado (PUR), 1B-Alejandro Alfredo PECERO SANCHEZ (PAN),  
2B-Eric Bosquez Rodríguez (PAN), 3B-CARLOS EMILIANO CARPIO ALARCON (MEX) 
Scorers: RUBEN CHIU PADRÓN (CUB), Jesús Alberto Martínez Garrido (PAN) 
TC: 
Start: 10:53  Time: 2:42  Attendance: 28  Weather: Sunny 30 °C 
Game Notes: None 
Game: 27 
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ECUADOR   – NICARAGUA 

	
 

Oct 24, 2024 at Ciudad de Panamá (PAN) (Estadio Municipal Andy Alonso) 
 

------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ecuador............000 000  -  0   1  3 
Nicaragua..........003 02X  -  5   4  1 

------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Ecuador  0 
 

PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
MANRIQUE CANARTE LEO rf         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 
LEON CEDENO NICOLAS  rf         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
HARO ALVAREZ RENATO cf          3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    1  0  0 
CORDERO ZURITA JHUNI ss         3  0  1  0  1  0  0  0  1  0  0  0  0  0   0  0   0    0  4  1 
FARRA BURGOS SAMEER  2b/3b      2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 
PCHIBILSKI THIAGO lf            1  0  0  0  0  0  0  1  0  1  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
AVEROS SEGURA MARCEL 1b         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0   11  0  0 
LOPEZ MERCHAN MARTIN 3b         0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
VINUEZA MIRANDA MATE ph/2b      1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  1 
AVEROS SEGURA THIAGO dh         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 
SIGUA COELLO JEAN PI ph         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
MIRANDA CHING EMILIO c          2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    3  0  0 
RUBIO CELLERI AMANDA p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  1 
DELGADO VACA JUAN XA p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
Totals                         19  0  1  0  1  0  0  1  1  1  1  0  0  4   0  2   0   15  6  3 

 
 

Nicaragua  5 
 

PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
JIMENEZ Jose 1b                 3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    8  0  0 
SALMERON Anthony lf             0  1  0  0  0  0  0  2  1  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
CANALES Iker lf                 1  1  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
ALCOSER Adolfo rf               2  2  1  1  0  0  0  1  0  0  0  0  0  1   0  1   0    1  0  0 
BENDAnA Santiago 3b             2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  2  0 
GURDIAN Joel ph                 1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
QUINTANILLA Carlos 3b           0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 
QUEDO Jhon p                    3  0  1  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 
VANEGAS Diego ss                2  0  0  0  0  0  0  1  1  0  0  0  0  1   0  0   0    1  1  1 
LOPEZ Elvin cf                  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    3  0  0 
ROMERO David c                  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    3  1  0 
TREMINIO Gabriel c              0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
ESTRADA Mario 2b                2  1  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0   0  0   0    0  3  0 
Totals                         20  5  4  3  0  0  0  4  4  0  0  0  0  3   0  2   0   18  9  1 

 
 

Ecuador                         IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 
RUBIO CELLERI AMANDA  L,0-1    4.1  4  5  1  4  3  0  0  0   0  0  0  0  0  0 18 22  3  7  80 
DELGADO VACA JUAN XA           0.2  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0  0  0  0  0  2  2  1  1   8 

 
Nicaragua                       IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 
QUEDO Jhon  W,1-0              6.0  1  0  0  1  4  0  1  0   0  0  0  1  0  0 19 21  5  8  62 
 
Umpires: HP-Pablo Daniel Cimino (ARG), 1B-Omairy Esther Guzmán Hernández (DOM),  
2B-EMERSON APARECIDO CANDIDO (BRA), 3B-Iguadel Jose SAEZ RIOS (COL) 
Scorers: Joannes Paul Zamora Torres (PAN), Melquiades Daniel González Rodríguez (PAN) 
TC: 
Start: 11:15  Time: 1:30  Attendance: 45  Weather: Partly cloudy 27°c 
Game Notes: None 
Game: 28 
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ARGENTINA - BRASIL 

	
Oct 24, 2024 at Ciudad de Panamá (PAN) (Estadio Municipal Andy Alonso) 

 
------------------------------------------------------------------------------------------- 

Argentina..........000 00 -  0   1  3 
Brazil.............000 37 - 10   9  0 

------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Argentina  0 
PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
REGO Juan Ignacio p/3b/ss       2  0  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  1   0  0   0    0  2  1 
CALISAYA Mateo cf               2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  0  1 
DAVALOS Joaquin Baut rf         1  0  0  0  0  0  0  1  0  1  0  0  0  1   0  1   0    0  1  0 
GARCIA Bruno p                  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
RODRIGUEZ ARNEDO Bau 3b/p/3b    1  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 
QUIROGA Francisco Ez c          2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    3  1  1 
ZOTELO Basualdo Benj ss/rf      2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
CORIA CaCERES Joaqui 1b         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    5  1  0 
VAN CAUWLAERT Pedro 2b          1  0  0  0  0  0  0  1  0  1  0  0  0  1   0  0   0    2  1  0 
ORTE CELEDON Geronim lf         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  0  0 
DIAZ Thiago Jesus ph/lf         0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
TOLABA Thomas Bautis p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
Totals                         14  0  1  0  0  0  0  3  1  2  0  0  0  7   0  2   0   13  7  3 

 
 

Brazil 10 
PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
OKAMOTO Fabio Eike lf           3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
YAGUESHITA Felipe Te ph         1  0  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
CANDIDO Guilherme do cf/2b      3  1  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0   0  0   0    2  0  0 
ZAVATTI Guilherme Ca ph         0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
TANAKA Raul Jusfredo ss         1  1  1  0  0  0  0  2  2  1  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
SOARES Kaio Igi 3b              1  1  0  0  0  0  0  2  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
CANDIDO Pedro dos Sa c          2  2  1  1  0  0  0  1  1  0  0  0  0  1   0  0   0    7  1  0 
SAVICKI Lorenzo Joaq rf         1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
MEN Pedro Antonio Pa rf         2  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 
TESHIMA Felipe Ken 2b           1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  1  0 
MARTIN Andre Koiti ph/cf        1  2  1  1  0  1  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
FUKUI Arthur Seiji B 1b         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  0  0 
ASSANO Vinicius Dais 1b         1  2  1  1  1  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  1  0 
SOUZA Diogo Henrique p          1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 
SHINDO Rafael Yuu ph/p          1  0  1  2  1  0  0  0  0  0  0  0  1  0   0  0   0    0  1  0 
SAITO Rafael Aoki p             0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
Totals                         20 10  9  6  2  1  0  7  4  1  0  0  1  3   0  0   0   15  4  0 

 
Argentina                       IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 
REGO Juan Ignacio  L,0-2       4.0  8  5  5  3  3  3  0  0   0  0  0  2  1  0 18 21  4  3  75 
RODRIGUEZ ARNEDO Bau           0.0  0  2  2  2  0  1  0  0   0  0  0  0  0  0  0  2  0  0  12 
GARCIA Bruno                   0.0  0  3  2  2  0  2  0  0   0  0  0  0  0  0  1  3  0  0  12 
TOLABA Thomas Bautis           0.1  1  0  0  0  0  1  0  0   0  0  1  0  0  0  1  2  1  0  13 

 
Brazil                          IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 
SOUZA Diogo Henrique  W,1-0    3.0  1  0  0  0  6  0  0  0   0  0  0  0  0  0 10 10  2  1  42 
SAITO Rafael Aoki              1.0  0  0  0  2  0  0  0  0   0  0  0  0  0  0  2  4  2  0  22 
SHINDO Rafael Yuu              1.0  0  0  0  1  1  0  0  0   0  0  0  0  0  0  2  3  0  1  11 
 
Umpires: HP-Rene Gonzalez (PAN), 1B-Daniel PITA (ECU), 2B-Edinso Lares (PAN),  
3B-Omairy Esther Guzmán Hernández (DOM) 
Scorers: Joannes Paul Zamora Torres (PAN), Melquiades Daniel González Rodríguez (PAN) 
TC: 
Start: 13:15  Time: 2:50  Attendance: 0  Weather: Partly cloudy 29°c 
Game: 29 
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USA - PANAMÁ 

	
 

Oct 24, 2024 at Ciudad de Panamá (PAN) (Estadio Nacional Rod Carew) 
 

------------------------------------------------------------------------------------------- 
United States......410 110  -  7   8  0 
Panama.............000 000  -  0   2  2 

------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

United States  7 
 

PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
PIERRE Joshua David 2b          3  1  1  0  0  0  0  1  2  0  0  0  0  1   0  0   0    0  1  0 
PARK Joshua Bryant lf           4  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  0   0    1  0  0 
MATTINGLY Jack Alton 1b         4  1  2  3  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0   0  0   0    7  0  0 
RIVERO LOPEZ CARLO A ss         4  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  2  0 
PORTES Jayden Xavier 3b         3  2  2  3  0  0  2  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  1  0 
RATLIFF Clayton Zach rf         3  0  1  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    2  0  0 
HAMLIN II Brett Benj c          2  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    6  0  0 
DONATI Gianni Joseph cf         3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
MCCANTS Daylon Micah dh         2  2  1  0  0  0  0  1  2  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
LOCKRIDGE Miles Jay p           0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  2  0 
Totals                         28  7  8  7  1  0  2  3  5  0  0  0  0  5   0  1   0   18  6  0 

 
 

Panama  0 
 

PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
CAMARGO NIETO Diego  rf/3b      3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    1  0  0 
GARCIA PEREZ YURIEL  ss         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  3  1 
ALFONSO SANDOVAL PED ss         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  1 
BONILLA HIDALGO WILF dh         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 
FERNANDEZ NAVARRO AM ph         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
SIERRA NAVARRO RAUL  1b         3  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    7  0  0 
SANDOVAL FRANCO RUBE lf         1  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    3  0  0 
PINEDA ORTEGA DANIEL 3b         1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    0  0  0 
RODRIGUEZ MORENIO AN ph/rf      1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
ARANCIBIA VERGARA AN c          1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  1   0  0   0    5  0  0 
ORTEGA BRAVO ANDY YA cf         2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
CORDOBA BARRIOS JOEL 2b         2  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 
CAMPBELL SANTO EMMAN p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
DEL CID ZAPATA Deyma p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 
GUTIERREZ VEGA ALDAH p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
SAMJUDIO BARSALLO ED p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 
Totals                         20  0  2  0  0  0  0  1  0  0  1  0  0  5   0  2   0   18  5  2 

 
United States                   IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 
LOCKRIDGE Miles Jay  W,1-0     6.0  2  0  0  1  5  1  1  0   0  0  0  0  0  0 20 22  5  8  71 

 
Panama                          IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 
CAMPBELL SANTO EMMAN  L,0-1    0.1  3  4  4  1  0  0  0  0   0  0  0  0  0  1  4  5  0  1  20 
DEL CID ZAPATA Deyma           3.0  4  2  2  1  4  1  0  0   0  0  0  1  0  0 14 15  2  3  60 
GUTIERREZ VEGA ALDAH           1.0  1  1  1  1  1  0  0  0   0  0  0  0  0  1  4  5  0  2  13 
SAMJUDIO BARSALLO ED           1.2  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0  0  0  0  0  6  6  5  0  21 

 
Umpires: HP-Luis Ángel Figueredo Terrero (CUB), 1B-Franklin Rafael Carrasco Amaya (VEN), 
2B-CARLOS EMILIANO CARPIO ALARCON (MEX), 3B-Vincent Adriel Morales Maldonado (PUR) 
Scorers: RUBEN CHIU PADRÓN (CUB), Jesús Alberto Martínez Garrido (PAN) 
TC: 
Start: 18:58  Time: 1:51  Attendance: 520  Weather: 
Game Notes: None 
Game: 30 



 

 
 

RESUMEN DE LIDERES INDIVIDUALES 
INDIVIDUAL LEADERS SUMMARY 

(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 30 – INCLUDING GAMES 1-30) 
LIDERES OFENSIVOS – BATTING LEADERS    

PLAYER                          AVG GP-GS PA AB  R  H 2B 3B HRRBI TB   SLG BB HP SO GDP  OBP SF SB CS SH SB-ATT 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Alvarado Lopez Adoni VEN       .714   4-3 12  7  5  5  2  0  0  2  7 1.000  5  0  0   0 .833  0  0  0  0    0-0 
Gutierrez Artiles Ca VEN       .583   5-4 13 12  3  7  1  0  1  4 11  .917  0  0  1   1 .538  1  1  0  0    1-1 
GIL Sebastian VEN              .545   5-4 12 11  3  6  0  0  0  2  6  .545  1  0  1   0 .583  0  0  0  0    0-0 
RICHARDSON VELEZ Jay PUR       .545   5-5 17 11  5  6  0  0  1  4  9  .818  6  0  0   0 .706  0  5  1  0    5-6 
Park Joshua Bryant USA         .538   5-5 16 13  5  7  0  0  1  6 10  .769  2  1  2   0 .625  0  3  0  0    3-3 
CRUZ ACOSTA CARLOS A MEX       .533   5-5 17 15  8  8  0  0  2  6 14  .933  2  0  4   0 .588  0  0  1  0    0-1 
ALFONSO NELSON HUMBE CUB       .500   5-5 16 10  5  5  1  0  0  3  6  .600  5  1  1   0 .688  0  0  0  0    0-0 
Figueroa Martes Milf DOM       .500   4-4 12 10  6  5  0  0  1  3  8  .800  1  1  2   0 .583  0  2  0  0    2-2 
GRACIA HICHE Angel D DOM       .455   4-4 13 11  6  5  0  0  2  6 11 1.000  2  0  1   0 .538  0  1  0  0    1-1 
Pierre Joshua David USA        .438   5-5 18 16 11  7  0  0  0  1  7  .438  1  1  1   0 .500  0  8  0  0    8-8 
Alcoser Cesar Adolfo NCA       .417   5-5 16 12  5  5  1  0  0  2  6  .500  4  0  2   0 .563  0  1  0  0    1-1 
FIGUEROA RODRIGUEZ D PUR       .417   5-5 15 12  3  5  1  0  0  5  6  .500  2  0  0   0 .500  0  1  0  1    1-1 
GIRON GOMEZ Diego La CUB       .417   5-5 14 12  4  5  0  0  0  2  5  .417  2  0  2   0 .500  0  0  0  0    0-0 
Quedo Corea Jhon Jos NCA       .417   5-5 15 12  2  5  0  0  0  4  5  .417  2  1  3   0 .533  0  0  0  0    0-0 
Ratliff Clayton Zach USA       .417   5-5 15 12  5  5  2  0  0  1  7  .583  1  0  1   0 .429  1  0  0  1    0-0 
RIVERO LOPEZ CARLO A USA       .412   5-5 18 17  3  7  0  0  1  8 10  .588  0  0  4   0 .389  1  1  0  0    1-1 
Mattingly Jack Alton USA       .400   5-5 16 15  4  6  0  0  0  5  6  .400  1  0  1   0 .438  0  2  0  0    2-2 
Florian Caquilis Abr DOM       .375   4-3 11  8  2  3  0  0  1  5  6  .750  2  1  2   0 .545  0  1  0  0    1-1 
BATISTA NAPOLES Alex CUB       .333   5-5 15 12  5  4  1  0  2  5 11  .917  2  1  2   0 .467  0  0  0  0    0-0 

 
 

SLUGGING PCT (min 2.1 PA/G)                  ON BASE PCT (min 2.1 PA/G)                   RUNS                                          
------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          
1.  Alvarado Lopez Ado, VEN    1.000         1.  Alvarado Lopez Ado, VEN     .833         1.  Pierre Joshua Davi, USA       11          
-   GRACIA HICHE Angel, DOM    1.000         2.  RICHARDSON VELEZ J, PUR     .706         2.  CRUZ ACOSTA CARLOS, MEX        8          
-   Portes Jayden Xavi, USA    1.000         3.  ALFONSO NELSON HUM, CUB     .688         3.  Figueroa Martes Mi, DOM        6          
4.  CRUZ ACOSTA CARLOS, MEX     .933         4.  Park Joshua Bryant, USA     .625         -   GRACIA HICHE Angel, DOM        6          
5.  BATISTA NAPOLES Al, CUB     .917         5.  CRUZ ACOSTA CARLOS, MEX     .588         5.  8 Tied at                      5          
-   Gutierrez Artiles, VEN      .917         6.  Figueroa Martes Mi, DOM     .583                                                       
7.  PINALES GUILLEN Ya, DOM     .889         -   GIL Sebastian, VEN          .583                                                       
8.  RICHARDSON VELEZ J, PUR     .818         8.  Alcoser Cesar Adol, NCA     .563                                                       
9.  Figueroa Martes Mi, DOM     .800         -   RIVERA BONILLA ELI, PUR     .563                                                       
                                                                                                                                        
 
 
HITS                                         RBI                                          DOUBLES                                       
------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          
1.  CRUZ ACOSTA CARLOS, MEX        8         1.  RIVERO LOPEZ CARLO, USA        8         1.  Alvarado Lopez Ado, VEN        2          
2.  Gutierrez Artiles, VEN         7         2.  Baez De La Cruz Br, DOM        6         -   DELGADO PORTILLO D, MEX        2          
-   Park Joshua Bryant, USA        7         -   CRUZ ACOSTA CARLOS, MEX        6         -   Ratliff Clayton Za, USA        2          
-   Pierre Joshua Davi, USA        7         -   GRACIA HICHE Angel, DOM        6         4.  28 Tied at                     1          
-   RIVERO LOPEZ CARLO, USA        7         -   Park Joshua Bryant, USA        6                                                       
6.  GIL Sebastian, VEN             6         6.  4 Tied at                      5                                                       
-   Mattingly Jack Alt, USA        6                                                                                                    
-   RICHARDSON VELEZ J, PUR        6                                                                                                    
9.  9 Tied at                      5                                                                                                    
                                                                                                                                        
 
 
TRIPLES                                      HOMERUNS                                     STOLEN BASES                                  
------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          
1.  Cosme Said Caonabo, DOM        1         1.  Baez De La Cruz Br, DOM        2         1.  Pierre Joshua Davi, USA        8          
-   GARCIA PEREZ YURIE, PAN        1         -   BATISTA NAPOLES Al, CUB        2         2.  RICHARDSON VELEZ J, PUR        5          
-   MARTIN Andre Koiti, BRA        1         -   CRUZ ACOSTA CARLOS, MEX        2         3.  CORDERO ZURITA JHU, ECU        4          
                                             -   GRACIA HICHE Angel, DOM        2         4.  CAMARGO NIETO Dieg, PAN        3          
                                             -   PINALES GUILLEN Ya, DOM        2         -   Canton Gutierrez E, NCA        3          
                                             -   Portes Jayden Xavi, USA        2         -   MARRERO CRUZ Carlo, DOM        3          
                                             7.  12 Tied at                     1         -   MELENDEZ NIEVES RO, PUR        3          
                                                                                          -   Park Joshua Bryant, USA        3          
                                                                                          -   Victor Joseph Mila, DOM        3          
                                                                                          10. 10 Tied at                     2          
                                                                                                                                      
                                                                               
                                                                                                                                        

 
 

 
 

 



 

RESUMEN DE LIDERES INDIVIDUALES 
INDIVIDUAL LEADERS SUMMARY 

(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 30 – INCLUDING GAMES 1-30) 
LIDERES EN PITCHEO – PITCHING LEADERS 

 
 

PLAYER                        T   ERA   W-L APP GS CG SHO SV   IP  H  R ER BB SO 2B 3B HR AB B/Avg WP HBP BK 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Lockridge Miles Jay USA       R  0.00   1-0   2  1  1   1  0  7.0  2  0  0  1  6  0  0  0 23  .087  1   2  0 
PEREZ PEREZ RYDEL FA CUB      R  0.00   1-0   2  2  1   1  0  7.0  0  0  0  1  9  0  0  0 21  .000  0   0  0 
CHACON NAVA YADIER MEX        R  0.64   1-0   2  2  0   0  0  9.1  4  1  1  4  9  0  0  0 32  .125  3   0  1 
Quedo Corea Jhon Jos NCA      R  2.00   1-0   2  1  1   1  0  9.0  6  5  3  2  5  1  0  0 34  .176  2   2  0 
MARTINEZ SEGURA Alex CUB      R  3.00   1-0   3  3  0   0  0  8.0 10  4  4  1  7  3  0  1 36  .278  2   0  0 
Rego Juan Ignacio ARG         R  7.20   0-2   2  2  0   0  0  6.2 12  8  8  4  6  3  1  0 30  .400  3   0  3 

 
 
 

 
OPPOSING AVG (min 1.3 IP/G)                  INNINGS PITCHED                              STRIKEOUTS                                    
------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          
1.  PEREZ PEREZ RYDEL, CUB      .000         1.  CHACON NAVA YADIER, MEX      9.1         1.  CHACON NAVA YADIER, MEX        9          
2.  Lockridge Miles Ja, USA     .087         2.  Quedo Corea Jhon J, NCA      9.0         -   MORENO GOMEZ Marco, PAN        9          
3.  CHACON NAVA YADIER, MEX     .125         3.  MARTINEZ SEGURA Al, CUB      8.0         -   PEREZ PEREZ RYDEL, CUB         9          
4.  Quedo Corea Jhon J, NCA     .176         4.  Lockridge Miles Ja, USA      7.0         -   Schoener Carson Mi, USA        9          
MARTINEZ SEGURA Al, CUB     .278             -   PEREZ PEREZ RYDEL, CUB       7.0         5.  CORDERO ZURITA JHU, ECU        8          
                                             6.  Rego Juan Ignacio, ARG       6.2         -   GARCIA PEREZ YURIE, PAN        8          
                                             7.  Maldonado Veloza A, VEN      6.0         -   JIMENEZ HAYNES MAR, PAN        8          
                                             -   RUBIO CELLERI AMAN, ECU      6.0         -   Palacios Ethan Ave, USA        8          
                                             9.  Jimenez Flores Jos, NCA      5.2         -   Tejeda Yoyo Alexan, DOM        8          
                                             10. 2 Tied at                    5.1         10. 4 Tied at                      7          
 
 
WINS                                         SAVES                                        GAMES                                         
------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          
1.  Cosme Said Caonabo, DOM        2         1.  ALFONSO NELSON HUM, CUB        1         1.  DELGADO VACA JUAN, ECU         3          
-   GARCIA PEREZ YURIE, PAN        2         -   Bendana Nurinda Sa, NCA        1         -   MARTINEZ SEGURA Al, CUB        3          
3.  26 Tied at                     1         -   CAMARGO NIETO Dieg, PAN        1         3.  36 Tied at                     2          
                                             -   Herrera Roa Yeiden, DOM        1                                                       
                                             -   Holbron Bronx Hezr, USA        1                                                       
                                             -   LOPEZ HERNANDEZ SE, MEX        1                                                       
                                             -   MATOS FONTANEZ ALE, PUR        1                                                       
                                             -   SABALZA ALTAMAR SH, COL        1                                                       
                                                                                                                                        
                                                                                                                                        
 
 
COMPLETE GAMES                               SHUTOUTS                                                                                   
------------------------------------         ------------------------------------                                                       
1.  Lockridge Miles Ja, USA        1         1.  Lockridge Miles Ja, USA        1                                                       
-   Maldonado Veloza A, VEN        1         -   Maldonado Veloza A, VEN        1                                                       
-   PEREZ PEREZ RYDEL, CUB         1         -   PEREZ PEREZ RYDEL, CUB         1                                                       
-   PONCE PETTINELLI A, ECU        1         -   Quedo Corea Jhon J, NCA        1                                                       
-   Quedo Corea Jhon J, NCA        1                                                                                                    
                                                                                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                



 

RESUMEN DE LIDERES INDIVIDUALES 
INDIVIDUAL LEADERS SUMMARY 

(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 30 – INCLUDING GAMES 1-30) 
LIDERES DEFENSIVOS – FIELDING LEADERS 

 
 
 

PUTOUTS                                      ASSISTS                                       
------------------------------------         ------------------------------------          
1.  Colon Martinez Yeu, DOM       35         1.  BARRERO CASTILLO D, CUB       11          
2.  RIVERA BONILLA ELI, PUR       27         -   GARCIA PEREZ YURIE, PAN       11          
3.  Mattingly Jack Alt, USA       26         3.  Canton Gutierrez E, NCA        9          
4.  Cicero Christian S, USA       25         -   DELGADO PORTILLO D, MEX        9          
5.  Arriaza Maradiaga, NCA        23         -   OLIVA PINO WILLIAM, COL        9          
-   AVEROS SEGURA MARC, ECU       23         -   Quintanilla Bustos, NCA        9          
-   BONILLA HIDALGO WI, PAN       23         -   TANAKA Raul Jusfre, BRA        9          
-   PEREZ TAPIAS SANTI, COL       23         8.  2 Tied at                      8          
9.  ORTEGA PALACIO CAR, COL       22                                                       
                                                                                           
 
 
ERRORS                                       CAUGHT STEALING                               
------------------------------------         ------------------------------------          
1.  Rego Juan Ignacio, ARG         4         1.  CANDIDO Pedro dos, BRA         2          
2.  ALFONSO SANDOVAL P, PAN        3         -   YAGUESHITA Felipe, BRA         2          
-   Calisaya Mateo, ARG            3         3.  11 Tied at                     1          
-   Canton Gutierrez E, NCA        3                                                       
-   CORDERO ZURITA JHU, ECU        3                                                       
-   GARCIA PEREZ YURIE, PAN        3                                                       
7.  8 Tied at                      2                                                       

                                                                                           
                                                                                           
                                                     
 
 
 
 
	  



 

ESTADÍSTICAS POR EQUIPO 
TEAM’S STATS RANKING 

(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 30 – INCLUDING GAMES 1-30)	
 

BATEO – BATTING 
 

            TEAM                   AVG   G    AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
            United States         .350   5   123  37  43   4   0   4  31  59  .480  15   4  15   0  .425   4   2   17-18 
            Dominican Republic    .327   5   113  41  37   5   1  10  37  74  .655  22   7  17   0  .458   2   2   18-19 
            Mexico                .293   5   116  31  34   6   0   2  28  46  .397  26   3  26   3  .434   0   1     2-6 
            Venezuela             .272   5   114  23  31   4   0   1  17  38  .333  16   0  19   4  .359   1   0     4-4 
            Puerto Rico           .269   5   104  25  28   2   0   3  22  39  .375  28   2  28   0  .426   2   1   13-17 
            Cuba                  .267   5   105  34  28   4   0   2  23  38  .362  26   3  27   0  .416   3   1     1-1 
            Panama                .229   5   105  23  24   2   1   1  16  31  .295  19   5  21   3  .372   0   1     7-7 
            Nicaragua             .214   5   112  15  24   2   0   0   9  26  .232  16   2  29   1  .323   0   1   10-10 
            Colombia              .214   5   103  12  22   2   0   1  10  27  .262  19   3  24   2  .352   0   0     7-8 
            Brazil                .132   5    91  11  12   2   1   0   7  16  .176  15   0  28   2  .252   1   3     5-6 
            Ecuador               .093   5    97   3   9   1   0   0   3  10  .103  13   3  41   0  .221   0   1     6-7 
            Argentina             .066   5    76   2   5   0   0   0   0   5  .066  17   1  35   2  .245   0   2     3-5 

                                                                                                                         
            TOTALS                .236  30  1259 257 297  34   3  24 203 409  .325 232  33 310  17  .366  13  15  93-108 

 
 

 
 
 
 

 
            TEAM                   ERA   W-L SV    IP GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO  2B 3B HR    AB B/Avg  WP HP BKIBB SHA SFA 
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
            United States         0.20   5-0  1  30.0  5  1   1  12   2   1   9  39   1  0  0   104  .115   3  2  0  0   0   0 
            Dominican Republic    0.41   5-0  1  29.0  5  0   0   7   5   2  19  45   0  0  0    99  .071   7  1  2  1   0   0 
            Colombia              1.76   1-4  1  27.1  5  0   0  27  15   8  22  22   3  0  0   107  .252   2  3  0  1   3   1 
            Panama                2.40   4-1  1  30.0  5  0   0  30  13  12  10  38   4  0  2   119  .252   3  1  0  0   1   0 
            Cuba                  2.67   4-1  1  27.0  5  1   1  17  14  12  17  25   3  0  2    98  .173   3  3  0  1   1   1 
            Mexico                2.79   3-2  1  28.0  5  0   0  27  17  13  13  28   1  0  1   112  .241  11  2  3  0   0   1 
            Venezuela             3.00   2-3  0  28.0  5  1   1  22  16  14  21  25   2  0  4   100  .220   1  2  1  0   4   1 
            Nicaragua             3.14   2-3  1  28.2  5  1   1  20  20  15  11  12   2  0  2    99  .202   3  8  0  0   0   2 
            Brazil                3.84   1-4  0  25.0  5  0   0  31  19  16  15  16   4  0  3    95  .326   4  1  1  1   1   2 
            Puerto Rico           4.00   3-2  1  27.0  5  0   0  17  24  18  22  26   2  0  5    97  .175   8  1  0  0   3   2 
            Ecuador              10.62   0-5  0  26.0  5  1   0  40  54  46  43  17   6  1  3   115  .348  13  4  0  0   2   0 
            Argentina            11.01   0-5  0  22.1  5  0   0  47  58  41  30  17   6  2  2   114  .412  20  5  7  0   0   3 

                                                                                                                               
            TOTALS                3.62 30-30  8 328.1 60  5   4 297 257 198 232 310  34  3 24  1259  .236  78 33 14  4  15  13 

 
 

 
 
 
 

             
TEAM                    C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
------------------------------------------------------------------------------- 
United States         122   90   29    3    0    .975    0    3 1.000    0    1 
Dominican Republic    127   87   31    9    0    .929    0    3 1.000    0    2 
Mexico                119   84   29    6    1    .950    0    9 1.000    0    1 
Venezuela             123   84   33    6    3    .951    1    6  .857    0    0 
Puerto Rico           117   81   30    6    1    .949    0    8 1.000    0    1 
Cuba                  121   81   35    5    3    .959    1    2  .667    0    0 
Panama                127   90   29    8    0    .937    1    8  .889    0    1 
Nicaragua             132   86   41    5    2    .962    4    8  .667    1    1 
Colombia              118   80   29    9    3    .924    1    9  .900    0    1 
Brazil                114   75   36    3    1    .974    5    9  .643    0    0 
Ecuador               118   78   30   10    5    .915    1   10  .909    1    0 
Argentina             106   67   25   14    0    .868    1   16  .941    0    4 

 
TOTALS               1444  983  377   84   19    .942   15   91  .858    2   12 

 
 
 

PITCHEO – PITCHING 

DEFENSA – DEFENSE 



 

 

ESTADÍSTICAS DE EQUIPO – TEAM’S STATS  
(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 30 – INCLUDING GAMES 1-30) 

 ARGENTINA ARG 
             

Record:  Tournament: 0-5 / Opening Round: 0-5 / 
             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            16 Rego Juan Ignacio      .273   5-5  11   1   3   0   0   0   0   3  .273   1   0   2   0  .333   0   0     1-1 
            32 Diaz Thiago Jesus      .250   4-1   4   0   1   0   0   0   0   1  .250   1   0   1   0  .400   0   0     1-1 
            60 Calisaya Mateo         .125   5-5   8   0   1   0   0   0   0   1  .125   1   0   2   0  .222   0   0     0-0 
             9 Orte Celedon Geron     .000   5-5   5   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   1   4   0  .167   0   0     1-1 
            23 Zotelo Basualdo Be     .000   4-3   5   0   0   0   0   0   0   0  .000   2   0   0   0  .286   0   1     0-0 
            13 Van Cauwlaert Pedr     .000   5-4   8   0   0   0   0   0   0   0  .000   1   0   1   1  .111   0   1     0-1 
            26 Tolaba Thomas Baut     .000   1-1   0   0   0   0   0   0   0   0  .000   1   0   0   0 1.000   0   0     0-0 
            12 Romero Prieto Gena     .000   1-1   1   0   0   0   0   0   0   0  .000   2   0   0   0  .667   0   0     0-0 
            17 Rodriguez Arnedo B     .000   4-4   6   0   0   0   0   0   0   0  .000   2   0   4   0  .250   0   0     0-0 
            15 Quiroga Francisco      .000   3-3   6   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   4   0  .000   0   0     0-0 
             2 Cassis Raff Dante      .000   1-0   1   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   1   0  .000   0   0     0-0 
            21 Marabelli Robledo      .000   2-1   3   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   2   0  .000   0   0     0-0 
            19 Garcia Bruno           .000   5-3   5   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   4   0  .000   0   0     0-0 
             8 Del Greco Rossi Be     .000   2-2   1   0   0   0   0   0   0   0  .000   2   0   1   0  .667   0   0     0-0 
            46 Davalos Joaquin Ba     .000   3-3   4   0   0   0   0   0   0   0  .000   3   0   3   0  .429   0   0     0-1 
            28 Coria Caceres Joaq     .000   4-3   6   1   0   0   0   0   0   0  .000   1   0   4   1  .143   0   0     0-0 
            10 Chavez Asael Ramon     .000   1-1   2   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   2   0  .000   0   0     0-0 
                                                                                                                             
               Totals                  .66        76   2   5   0   0   0   0   5   .66  17   1  35   2  .245   0   2     3-5 
                                                                                                                             
               Opponents              .412       114  58  47   6   2   2  44  63  .553  30   5  17   0  .539   3   0   16-17 
    

(All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP BK IBB SHA SFA 
            -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
             2 Cassis Raff Dante      0.00  0-0  0  0.1  1  0  0   0   3   5   0   4   0  1  0  0   4  .750  2  0  1   0   0   1 
            23 Zotelo Basualdo Be     0.00  0-0  0  2.0  1  0  0   0   1   2   0   2   2  0  0  0   8  .125  0  0  0   0   0   0 
            10 Chavez Asael Ramon     1.80  0-0  0  3.1  1  0  0   0   5   3   1   1   4  0  0  0  16  .313  0  0  1   0   0   0 
            13 Van Cauwlaert Pedr     5.54  0-0  0  4.1  1  0  0   0   6   4   4   1   3  0  1  1  19  .316  0  1  1   0   0   0 
            16 Rego Juan Ignacio      7.20  0-2  0  6.2  2  2  0   0  12   8   8   4   6  3  1  0  30  .400  3  0  3   0   0   0 
            60 Calisaya Mateo        14.40  0-1  0  1.2  1  1  0   0   3   6   4   4   0  0  0  0   6  .500  2  1  0   0   0   1 
            19 Garcia Bruno          30.00  0-0  0  1.0  2  0  0   0   5   6   5   3   0  0  0  0   9  .556  4  0  1   0   0   0 
            17 Rodriguez Arnedo B    36.00  0-0  0  0.2  2  0  0   0   2   4   4   2   0  1  0  0   4  .500  2  1  0   0   0   0 
            12 Romero Prieto Gena    36.00  0-1  0  1.0  1  1  0   0   3   8   6   4   1  1  0  0   7  .429  2  0  0   0   0   0 
            26 Tolaba Thomas Baut    36.00  0-1  0  0.2  2  1  0   0   3   7   4   2   1  0  0  0   5  .600  5  2  0   0   0   1 
            21 Marabelli Robledo     45.00  0-0  0  0.2  1  0  0   0   4   5   5   3   0  0  0  1   6  .667  0  0  0   0   0   0 
                                                                                                                                 
               Totals                11.01  0-5  0 22.1  5  5  0   0  47  58  41  30  17  6  2  2 114  .412 20  5  7   0   0   3 
                                                                                                                                 
               Opponents              0.00  5-0  0 25.0  5  5  0   0   5   2   0  17  35  0  0  0  76  .066  3  1  1   0   2   0 
   
 

(All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 

             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
            46 Davalos Joaquin Ba      11   10    1    0    0   1.000    0    4 1.000    0    1 
            26 Tolaba Thomas Baut       7    7    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            32 Diaz Thiago Jesus        4    4    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             9 Orte Celedon Geron       4    4    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            17 Rodriguez Arnedo B       3    2    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            21 Marabelli Robledo        2    0    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            23 Zotelo Basualdo Be       2    1    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            28 Coria Caceres Joaq      21   19    1    1    0    .952    0    0     0    0    0 
            15 Quiroga Francisco       12    8    3    1    0    .917    0   12 1.000    0    3 
            13 Van Cauwlaert Pedr       9    4    4    1    0    .889    0    0     0    0    0 
            19 Garcia Bruno             8    2    4    2    0    .750    0    0     0    0    0 
            16 Rego Juan Ignacio       13    2    7    4    0    .692    1    0  .000    0    0 
            60 Calisaya Mateo           7    4    0    3    0    .571    0    0     0    0    0 
            10 Chavez Asael Ramon       2    0    1    1    0    .500    0    0     0    0    0 
             8 Del Greco Rossi Be       1    0    0    1    0    .000    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 106   67   25   14    0    .868    1   16  .941    0    4 
                                                                                                
               Opponents              106   75   28    3    2    .972    2    3  .600    0    1 

 



 

ESTADÍSTICAS DE EQUIPO – TEAM’S STATS  
(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 30 – INCLUDING GAMES 1-30) 

 BRASIL BRA 
 

Record:  Tournament: 1-4 / Opening Round: 1-4 / 
             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            43 SOUZA Diogo Henriq     .333   2-2   3   0   1   0   0   0   0   1  .333   0   0   2   0  .333   0   0     0-0 
            17 SAVICKI Lorenzo Jo     .333   2-2   3   0   1   0   0   0   0   1  .333   0   0   1   0  .333   0   0     0-0 
            14 TANAKA Raul Jusfre     .250   5-5  12   1   3   0   0   0   0   3  .250   2   0   0   0  .357   0   0     2-3 
            40 ASSANO Vinicius Da     .200   4-2   5   3   1   1   0   0   1   2  .400   2   0   1   1  .429   0   0     0-0 
            88 YAGUESHITA Felipe      .167   4-3   6   0   1   0   0   0   1   1  .167   1   0   4   0  .286   0   0     0-0 
            25 SHINDO Rafael Yuu      .167   4-2   6   0   1   1   0   0   2   2  .333   0   0   1   0  .143   1   0     0-0 
            10 MARTIN Andre Koiti     .143   4-3   7   2   1   0   1   0   2   3  .429   1   0   3   0  .250   0   0     0-0 
            11 OKAMOTO Fabio Eike     .143   3-3   7   0   1   0   0   0   0   1  .143   1   0   0   0  .250   0   0     1-1 
            13 CANDIDO Pedro dos      .143   4-3   7   2   1   0   0   0   1   1  .143   1   0   5   0  .250   0   0     1-1 
            44 CANDIDO Guilherme      .143   5-5   7   1   1   0   0   0   0   1  .143   2   0   2   0  .333   0   2     1-1 
             7 TESHIMA Felipe Ken     .000   3-3   3   0   0   0   0   0   0   0  .000   1   0   1   0  .250   0   0     0-0 
            18 SOARES Kaio Igi        .000   4-4   6   1   0   0   0   0   0   0  .000   3   0   0   1  .333   0   1     0-0 
            15 MEN Pedro Antonio      .000   5-3   8   1   0   0   0   0   0   0  .000   1   0   3   0  .111   0   0     0-0 
             2 SAITO Rafael Aoki      .000   1-1   2   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   0   0  .000   0   0     0-0 
            55 SANTOS Murilo Eiji     .000   2-1   2   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   1   0  .000   0   0     0-0 
            99 NAGATANI Daniel Ke     .000   4-1   4   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   1   0  .000   0   0     0-0 
            16 FUKUI Arthur Seiji     .000   2-2   3   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   3   0  .000   0   0     0-0 
                                                                                                                             
               Totals                 .132        91  11  12   2   1   0   7  16  .176  15   0  28   2  .252   1   3     5-6 
                                                                                                                             
               Opponents              .326        95  19  31   4   0   3  16  44  .463  15   1  16   1  .416   2   1    9-14 
    

(All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP BK IBB SHA SFA 
            -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            43 SOUZA Diogo Henriq     0.00  1-0  0  3.0  1  1  0   0   1   0   0   0   6  0  0  0  10  .100  0  0  0   0   0   0 
            99 NAGATANI Daniel Ke     0.00  0-1  0  1.0  1  0  0   0   2   1   0   0   1  0  0  0   5  .400  1  0  0   0   0   0 
            25 SHINDO Rafael Yuu      0.00  0-0  0  3.2  2  0  0   0   3   0   0   1   2  0  0  0  12  .250  0  0  0   0   0   0 
            44 CANDIDO Guilherme      0.00  0-0  0  2.0  1  1  0   0   0   0   0   0   1  0  0  0   6  .000  0  0  0   0   0   0 
            52 ZAVATTI Guilherme      0.00  0-0  0  1.2  2  0  0   0   0   0   0   0   0  0  0  0   5  .000  0  0  0   0   0   0 
            11 OKAMOTO Fabio Eike     1.80  0-0  0  3.1  1  0  0   0   3   1   1   0   1  0  0  0  12  .250  0  0  0   0   0   0 
            40 ASSANO Vinicius Da     3.60  0-0  0  3.1  2  0  0   0   4   2   2   2   1  0  0  1  11  .364  0  0  0   0   0   1 
             2 SAITO Rafael Aoki      6.00  0-1  0  2.0  2  1  0   0   4   2   2   3   0  0  0  0   9  .444  1  0  0   0   0   0 
            14 TANAKA Raul Jusfre     7.20  0-2  0  3.1  2  2  0   0   4   6   4   8   4  0  0  1  13  .308  1  1  1   0   0   0 
            55 SANTOS Murilo Eiji    25.20  0-0  0  1.2  2  0  0   0  10   7   7   1   0  4  0  1  12  .833  1  0  0   1   1   1 
                                                                                                                                 
               Totals                 3.84  1-4  0 25.0  5  5  0   0  31  19  16  15  16  4  0  3  95  .326  4  1  1   1   1   2 
                                                                                                                                 
               Opponents              2.20  4-1  1 27.1  5  5  2   2  12  11  10  15  28  2  1  0  91  .132  8  0  0   0   3   1 
   
 
 

(All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 

             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
            13 CANDIDO Pedro dos       16   13    3    0    0   1.000    2    7  .778    0    0 
            14 TANAKA Raul Jusfre      15    6    9    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            25 SHINDO Rafael Yuu       14   11    3    0    0   1.000    1    0  .000    0    0 
            44 CANDIDO Guilherme       10    7    3    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            88 YAGUESHITA Felipe        8    6    2    0    0   1.000    2    2  .500    0    0 
            40 ASSANO Vinicius Da       8    5    3    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            16 FUKUI Arthur Seiji       7    6    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            18 SOARES Kaio Igi          7    4    3    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            10 MARTIN Andre Koiti       5    4    1    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            55 SANTOS Murilo Eiji       2    1    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            17 SAVICKI Lorenzo Jo       1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            11 OKAMOTO Fabio Eike       1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            99 NAGATANI Daniel Ke       1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            43 SOUZA Diogo Henriq       1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            15 MEN Pedro Antonio        9    5    3    1    0    .889    0    0     0    0    0 
             7 TESHIMA Felipe Ken       6    3    2    1    0    .833    0    0     0    0    0 
             2 SAITO Rafael Aoki        3    1    1    1    0    .667    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 114   75   36    3    1    .974    5    9  .643    0    0 
                                                                                                
               Opponents              123   82   32    9    2    .927    1    5  .833    0    0 

 
 
 



 

 
 

ESTADÍSTICAS DE EQUIPO – TEAM’S STATS  
(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 30 – INCLUDING GAMES 1-30) 

 COLOMBIA COL 
 
 

Record:  Tournament: 1-4 / Opening Round: 1-4 / 
             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            44 PEREZ TAPIAS SANTI     .500   5-5   6   0   3   0   0   0   3   3  .500   4   0   2   0  .700   0   0     0-0 
            32 NAVARRO MORENO CAR     .400   4-2   5   0   2   0   0   0   2   2  .400   1   0   1   0  .500   0   0     0-0 
            27 FRIAS BARRIOS JOSE     .308   5-5  13   1   4   0   0   0   0   4  .308   1   1   2   0  .400   0   0     1-1 
             5 ORTEGA PALACIO CAR     .250   5-5   8   1   2   0   0   0   0   2  .250   4   1   2   0  .538   0   0     0-0 
            40 MARRIAGA HOYOS GAB     .231   5-5  13   3   3   1   0   0   2   4  .308   3   0   3   0  .375   0   0     2-2 
            17 MORENO JIMENEZ LEI     .231   5-5  13   4   3   0   0   1   1   6  .462   1   0   3   0  .286   0   0     2-2 
            77 GAVIRIA DIAZ ANDRE     .222   5-5   9   0   2   0   0   0   0   2  .222   1   0   3   1  .300   0   0     0-0 
            12 OLIVA PINO WILLIAM     .154   5-5  13   2   2   1   0   0   0   3  .231   1   0   3   0  .214   0   0     1-2 
             4 DE ANGEL HERNANDEZ     .143   4-3   7   0   1   0   0   0   1   1  .143   1   0   2   0  .250   0   0     0-0 
            31 PASTOR DIAZ DUVAN      .000   5-2   6   1   0   0   0   0   0   0  .000   0   1   2   1  .143   0   0     1-1 
            94 POZUELO SEVERICHE      .000   2-1   3   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   1   0  .000   0   0     0-0 
            19 FAJARDO SOLANO MIC     .000   3-1   3   0   0   0   0   0   1   0  .000   1   0   0   0  .250   0   0     0-0 
            13 SABALZA ALTAMAR SH     .000   4-1   4   0   0   0   0   0   0   0  .000   1   0   0   0  .200   0   0     0-0 
                                                                                                                             
               Totals                 .214       103  12  22   2   0   1  10  27  .262  19   3  24   2  .352   0   0     7-8 
                                                                                                                             
               Opponents              .252       107  15  27   3   0   0  11  30   .28  22   3  22   2  .391   1   3   11-12 
    

(All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP BK IBB SHA SFA 
            -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
             4 DE ANGEL HERNANDEZ     0.00  0-0  0  4.0  1  0  0   0   2   0   0   3   1  1  0  0  12  .167  0  0  0   0   1   0 
            19 FAJARDO SOLANO MIC     0.00  0-0  0  5.0  1  0  0   0   6   0   0   1   2  0  0  0  20  .300  1  0  0   0   0   0 
            30 FONTALVO GARRIDO M     0.00  1-0  0  4.0  1  1  0   0   2   0   0   3   6  0  0  0  14  .143  0  0  0   1   1   0 
            21 GUERRA MATUTE FERN     0.00  0-1  0  0.0  1  1  0   0   2   2   2   2   0  0  0  0   2 .1000  0  0  0   0   0   0 
            99 AGUILAR DEL TORO S     0.00  0-0  0  4.0  1  0  0   0   4   0   0   2   2  0  0  0  15  .267  0  1  0   0   0   0 
            13 SABALZA ALTAMAR SH     0.00  0-0  1  2.0  1  0  0   0   1   0   0   1   3  0  0  0   7  .143  0  0  0   0   0   0 
            12 OLIVA PINO WILLIAM     3.00  0-1  0  2.0  1  0  0   0   1   1   1   2   3  0  0  0   7  .143  0  1  0   0   0   0 
            57 MERCADO CASTELLON      3.60  0-0  0  3.1  1  1  0   0   2   2   2   4   2  2  0  0  10  .200  1  1  0   0   0   0 
            92 AGAMEZ ARIAS MATEO     6.00  0-1  0  1.0  1  1  0   0   5   5   1   1   1  0  0  0   9  .556  0  0  0   0   0   1 
            17 MORENO JIMENEZ LEI     6.00  0-1  0  2.0  1  1  0   0   2   5   2   3   2  0  0  0  11  .182  0  0  0   0   1   0 
                                                                                                                                 
               Totals                 1.76  1-4  1 27.1  5  5  0   0  27  15   8  22  22  3  0  0 107  .252  2  3  0   1   3   1 
                                                                                                                                 
               Opponents              2.28  4-1  3 29.0  5  5  0   0  22  12  11  19  24  2  0  1 103  .214  9  3  0   0   0   0 
   
 
 

(All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 
             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
             5 ORTEGA PALACIO CAR      26   22    4    0    1   1.000    1    9  .900    0    1 
            44 PEREZ TAPIAS SANTI      24   23    1    0    2   1.000    0    0     0    0    0 
            13 SABALZA ALTAMAR SH       6    3    3    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             4 DE ANGEL HERNANDEZ       4    2    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            19 FAJARDO SOLANO MIC       2    1    1    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            31 PASTOR DIAZ DUVAN        1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            32 NAVARRO MORENO CAR       1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            57 MERCADO CASTELLON        1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            12 OLIVA PINO WILLIAM      18    8    9    1    2    .944    0    0     0    0    0 
            27 FRIAS BARRIOS JOSE      11    3    7    1    1    .909    0    0     0    0    0 
            40 MARRIAGA HOYOS GAB       6    5    0    1    0    .833    0    0     0    0    0 
            17 MORENO JIMENEZ LEI       9    6    1    2    1    .778    0    0     0    0    0 
            94 POZUELO SEVERICHE        4    2    1    1    0    .750    0    0     0    0    0 
            77 GAVIRIA DIAZ ANDRE       3    2    0    1    0    .667    0    0     0    0    0 
            92 AGAMEZ ARIAS MATEO       1    0    0    1    0    .000    0    0     0    0    0 
            99 AGUILAR DEL TORO S       1    0    0    1    0    .000    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 118   80   29    9    3    .924    1    9  .900    0    1 
                                                                                                
               Opponents              131   87   44    0    3       1    1    7  .875    0    1 
   
   

   
             
 
 



 

 
 

ESTADÍSTICAS DE EQUIPO – TEAM’S STATS  
(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 30 – INCLUDING GAMES 1-30) 

 CUBA CUB 
 

Record:  Tournament: 4-1 / Opening Round: 4-1 / 
             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
             8 MARTINEZ LOPEZ Jos     .571   3-3   7   3   4   1   0   0   2   5  .714   0   0   0   0  .571   0   0     0-0 
            14 ALFONSO NELSON HUM     .500   5-5  10   5   5   1   0   0   3   6  .600   5   1   1   0  .688   0   0     0-0 
            13 SOTO SANTO Alessan     .500   4-0   2   1   1   0   0   0   0   1  .500   0   0   1   0  .500   0   0     0-0 
            99 GIRON GOMEZ Diego      .417   5-5  12   4   5   0   0   0   2   5  .417   2   0   2   0  .500   0   0     0-0 
             9 BATISTA NAPOLES Al     .333   5-5  12   5   4   1   0   2   5  11  .917   2   1   2   0  .467   0   0     0-0 
            37 MADRUGA LEON Daini     .333   4-2   3   1   1   0   0   0   1   1  .333   2   0   1   0  .600   0   0     0-0 
            38 BARRERO CASTILLO D     .200   5-5  10   3   2   0   0   0   3   2  .200   3   1   3   0  .400   1   0     1-1 
            23 LOPEZ REYES Alan J     .200   5-3  10   3   2   1   0   0   2   3  .300   0   0   1   0  .182   1   0     0-0 
            19 MONTEAGUDO DELGADO     .182   5-5  11   4   2   0   0   0   2   2  .182   4   0   4   0  .400   0   0     0-0 
            24 TORRES DIAZ Yuceid     .143   3-2   7   1   1   0   0   0   0   1  .143   1   0   3   0  .250   0   0     0-0 
            10 PEREZ DURRUTY JEIS     .125   5-5   8   2   1   0   0   0   2   1  .125   3   0   3   0  .333   1   0     0-0 
            54 DESPAIGNE RIVERO A     .000   4-3   6   2   0   0   0   0   0   0  .000   4   0   3   0  .400   0   1     0-0 
            11 CANIZARES HIBARRA      .000   3-0   1   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   0   0  .000   0   0     0-0 
            33 PEREZ PEREZ RYDEL      .000   1-0   1   0   0   0   0   0   1   0  .000   0   0   0   0  .000   0   0     0-0 
            46 SALCEDO PEREZ Fabi     .000   2-2   5   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   3   0  .000   0   0     0-0 
                                                                                                                             
               Totals                 .267       105  34  28   4   0   2  23  38  .362  26   3  27   0  .416   3   1     1-1 
                                                                                                                             
               Opponents              .173        98  14  17   3   0   2  11  26  .265  17   3  25   3  .311   1   1     2-3 
    

(All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP BK IBB SHA SFA 
            -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            14 ALFONSO NELSON HUM     0.00  0-0  1  3.0  2  0  0   0   3   0   0   1   2  0  0  0  11  .273  0  0  0   0   0   0 
            10 PEREZ DURRUTY JEIS     0.00  0-0  0  0.2  1  0  0   0   0   0   0   3   1  0  0  0   2  .000  0  0  0   0   0   0 
            23 LOPEZ REYES Alan J     0.00  0-0  0  0.1  1  0  0   0   0   0   0   0   0  0  0  0   1  .000  0  0  0   0   0   0 
            11 CANIZARES HIBARRA      0.00  1-0  0  2.0  1  0  0   0   0   0   0   2   2  0  0  0   5  .000  0  0  0   0   0   0 
            33 PEREZ PEREZ RYDEL      0.00  1-0  0  7.0  2  2  1   1   0   0   0   1   9  0  0  0  21  .000  0  0  0   0   0   0 
            46 SALCEDO PEREZ Fabi     1.50  1-0  0  4.0  1  0  0   0   1   3   1   5   4  0  0  0  12  .083  0  1  0   0   0   1 
             6 MARTINEZ SEGURA Al     3.00  1-0  0  8.0  3  3  0   0  10   4   4   1   7  3  0  1  36  .278  2  0  0   0   0   0 
            35 TORNES CASTILLO As     6.00  0-1  0  1.0  1  0  0   0   0   1   1   1   0  0  0  0   4  .000  1  2  0   0   0   0 
            18 PALMA MONTERO Osva    36.00  0-0  0  1.0  2  0  0   0   3   6   6   3   0  0  0  1   6  .500  0  0  0   1   1   0 
                                                                                                                                 
               Totals                 2.67  4-1  1 27.0  5  5  1   1  17  14  12  17  25  3  0  2  98  .173  3  3  0   1   1   1 
                                                                                                                                 
               Opponents              3.84  1-4  0 25.0  5  5  0   0  28  34  16  26  27  4  0  2 105  .267 10  3  3   1   1   3 

   
 
 

(All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 

             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
             8 MARTINEZ LOPEZ Jos      15   14    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            24 TORRES DIAZ Yuceid      13   10    3    0    0   1.000    0    1 1.000    0    0 
            99 GIRON GOMEZ Diego       11   11    0    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            14 ALFONSO NELSON HUM      10    3    7    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            23 LOPEZ REYES Alan J       8    3    5    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            10 PEREZ DURRUTY JEIS       7    6    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             9 BATISTA NAPOLES Al       7    7    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            54 DESPAIGNE RIVERO A       5    1    4    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            46 SALCEDO PEREZ Fabi       1    0    1    0    0   1.000    1    0  .000    0    0 
             6 MARTINEZ SEGURA Al       1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            19 MONTEAGUDO DELGADO      22   19    2    1    2    .955    0    0     0    0    0 
            38 BARRERO CASTILLO D      19    6   11    2    2    .895    0    0     0    0    0 
            35 TORNES CASTILLO As       2    0    0    2    0    .000    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 121   81   35    5    3    .959    1    1  .500    0    0 
                                                                                                
               Opponents              116   75   27   14    0    .879    0    1 1.000    0    1 
   

             
 
 
 



 

ESTADÍSTICAS DE EQUIPO – TEAM’S STATS  
(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 30 – INCLUDING GAMES 1-30) 

 ECUADOR ECU 
 

 
Record:  Tournament: 0-5 / Opening Round: 0-5 / 

             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            17 FARRA BURGOS SAMEE     .333   4-4   9   0   3   0   0   0   1   3  .333   0   0   1   0  .333   0   1     0-0 
            30 CORDERO ZURITA JHU     .200   5-5  10   0   2   1   0   0   1   3  .300   4   0   1   0  .429   0   0     4-4 
            92 HARO ALVAREZ RENAT     .200   4-4  10   1   2   0   0   0   0   2  .200   0   0   3   0  .200   0   0     1-1 
            11 AVEROS SEGURA THIA     .200   4-4   5   1   1   0   0   0   0   1  .200   0   1   4   0  .333   0   0     1-1 
            77 PCHIBILSKI THIAGO      .200   5-3   5   1   1   0   0   0   0   1  .200   3   0   3   0  .500   0   0     0-1 
            35 DELGADO VACA JUAN      .000   3-2   6   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   4   0  .000   0   0     0-0 
            16 LEON CEDENO NICOLA     .000   4-1   5   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   3   0  .000   0   0     0-0 
            74 LOPEZ MERCHAN MART     .000   4-4   5   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   1   5   0  .167   0   0     0-0 
            10 MIRANDA CHING EMIL     .000   5-3   7   0   0   0   0   0   1   0  .000   2   0   2   0  .222   0   0     0-0 
             3 PONCE PETTINELLI A     .000   1-0   1   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   1   0  .000   0   0     0-0 
            19 RUBIO CELLERI AMAN     .000   1-0   1   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   1   0  .000   0   0     0-0 
            81 SALAZAR MEZA JOSE      .000   3-1   2   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   1   0  .000   0   0     0-0 
            54 SIGUA COELLO JEAN      .000   4-3   5   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   1   0  .000   0   0     0-0 
            76 VINUEZA MIRANDA MA     .000   5-3   9   0   0   0   0   0   0   0  .000   2   0   3   0  .182   0   0     0-0 
            18 MANRIQUE CANARTE L     .000   4-3   6   0   0   0   0   0   0   0  .000   1   1   2   0  .250   0   0     0-0 
            89 BAZURTO SUAREZ CES     .000   3-2   2   0   0   0   0   0   0   0  .000   1   0   2   0  .333   0   0     0-0 
             1 AVEROS SEGURA MARC     .000   5-3   9   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   4   0  .000   0   0     0-0 
                                                                                                                             
               Totals                  .93        97   3   9   1   0   0   3  10  .103  13   3  41   0  .221   0   1     6-7 
                                                                                                                             
               Opponents              .348       115  54  40   6   1   3  45  57  .496  43   4  17   5  .537   0   2   10-11 
    

(All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP BK IBB SHA SFA 
            -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            11 AVEROS SEGURA THIA     0.00  0-0  0  0.0  1  0  0   0   3   5   5   2   0  0  0  0   3 .1000  0  0  0   0   0   0 
            19 RUBIO CELLERI AMAN     2.00  0-1  0  6.0  2  1  0   0   5   6   2   6   3  0  0  1  23  .217  1  0  0   0   0   0 
            81 SALAZAR MEZA JOSE      5.14  0-0  0  2.1  1  0  0   0   1   3   2   4   1  0  0  0   8  .125  1  0  0   0   0   0 
            30 CORDERO ZURITA JHU     5.40  0-1  0  3.1  1  1  0   0   2   3   3   6   8  0  0  0  12  .167  2  1  0   0   0   0 
             3 PONCE PETTINELLI A     7.20  0-1  0  5.0  1  1  1   0   7   7   6   4   1  0  0  1  22  .318  4  0  0   0   1   0 
            35 DELGADO VACA JUAN      9.00  0-0  0  1.1  3  0  0   0   1   2   2   3   1  1  0  0   5  .200  0  1  0   0   0   0 
            74 LOPEZ MERCHAN MART    10.00  0-1  0  3.0  1  1  0   0   6   7   5   5   1  0  1  0  13  .462  3  1  0   0   1   0 
            76 VINUEZA MIRANDA MA    12.00  0-0  0  1.0  1  0  0   0   2   2   2   1   0  1  0  0   5  .400  0  0  0   0   0   0 
            17 FARRA BURGOS SAMEE    18.00  0-1  0  3.1  2  1  0   0   8  10  10   6   2  2  0  1  17  .471  2  0  0   0   0   0 
            89 BAZURTO SUAREZ CES    54.00  0-0  0  0.1  1  0  0   0   1   3   3   4   0  0  0  0   2  .500  0  1  0   0   0   0 
            10 MIRANDA CHING EMIL   108.00  0-0  0  0.1  1  0  0   0   4   6   6   2   0  2  0  0   5  .800  0  0  0   0   0   0 
                                                                                                                                 
               Totals                10.62  0-5  0 26.0  5  5  1   0  40  54  46  43  17  6  1  3 115  .348 13  4  0   0   2   0 
                                                                                                                                 
               Opponents              0.62  5-0  1 29.0  5  5  1   1   9   3   3  13  41  1  0  0  97  .093  2  3  0   1   1   0 
   
 
 

(All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 

             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
             1 AVEROS SEGURA MARC      24   23    1    0    2   1.000    0    0     0    0    0 
            11 AVEROS SEGURA THIA       6    6    0    0    3   1.000    0    0     0    0    0 
            89 BAZURTO SUAREZ CES       5    2    3    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            35 DELGADO VACA JUAN        3    3    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            17 FARRA BURGOS SAMEE       3    0    3    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            92 HARO ALVAREZ RENAT       3    3    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             3 PONCE PETTINELLI A       3    1    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            18 MANRIQUE CANARTE L       3    3    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            74 LOPEZ MERCHAN MART      13    9    3    1    0    .923    0    5 1.000    0    0 
            76 VINUEZA MIRANDA MA      12    6    5    1    1    .917    0    0     0    0    0 
            10 MIRANDA CHING EMIL       9    5    3    1    1    .889    0    5 1.000    0    0 
            54 SIGUA COELLO JEAN       12    7    3    2    3    .833    0    0     0    0    0 
            30 CORDERO ZURITA JHU      17    8    6    3    1    .824    1    0  .000    1    0 
            81 SALAZAR MEZA JOSE        3    2    0    1    0    .667    0    0     0    0    0 
            19 RUBIO CELLERI AMAN       2    0    1    1    0    .500    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 118   78   30   10    5    .915    1   10  .909    1    0 
                                                                                                
               Opponents              111   87   21    3    0    .973    1    6  .857    0    2 

 
 
 



 

 
 

ESTADÍSTICAS DE EQUIPO – TEAM’S STATS  
(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 30 – INCLUDING GAMES 1-30) 

 MÉXICO MEX 
 

 
Record:  Tournament: 3-2 / Opening Round: 3-2 / 

             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            42 CRUZ ACOSTA CARLOS     .533   5-5  15   8   8   0   0   2   6  14  .933   2   0   4   0  .588   0   0     0-1 
            18 SEPULVEDA GUTIERRE     .444   3-2   9   2   4   1   0   0   4   5  .556   0   0   1   0  .444   0   0     0-1 
            35 REYES ROBLES JOSE      .333   5-5   9   2   3   1   0   0   1   4  .444   3   1   6   0  .538   0   1     0-1 
            23 DAVIS LEMAS ALBERT     .333   2-1   3   2   1   0   0   0   4   1  .333   2   0   0   0  .600   0   0     0-0 
            54 SILVA CORREA NICOL     .308   5-5  13   3   4   1   0   0   4   5  .385   3   0   2   0  .438   0   0     0-0 
            99 ACOSTA OCHOA HECTO     .286   3-3   7   0   2   0   0   0   0   2  .286   1   0   2   0  .375   0   0     2-2 
            12 TAMEZ LEDEZMA ALDO     .273   4-4  11   3   3   0   0   0   2   3  .273   2   0   2   2  .385   0   0     0-1 
            34 DELGADO PORTILLO D     .250   5-5  16   5   4   2   0   0   2   6  .375   1   1   2   0  .333   0   0     0-0 
            24 SANCHEZ SAUCEDO NO     .250   2-2   4   1   1   1   0   0   2   2  .500   4   0   0   1  .625   0   0     0-0 
             1 LOPEZ HERNANDEZ SE     .200   3-3   5   0   1   0   0   0   1   1  .200   2   0   1   0  .429   0   0     0-0 
            10 QUIHUI ESCARCEGA J     .167   3-3   6   3   1   0   0   0   2   1  .167   3   1   1   0  .500   0   0     0-0 
            31 AVILA MORA JORGE K     .167   3-2   6   0   1   0   0   0   0   1  .167   0   0   3   0  .167   0   0     0-0 
            13 LOPEZ OROZCO Rodri     .143   3-3   7   1   1   0   0   0   0   1  .143   2   0   2   0  .333   0   0     0-0 
            58 ROSALES DURAN IKER     .000   3-2   4   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   0   0  .000   0   0     0-0 
            50 CANTU PERALES NELS     .000   1-0   1   1   0   0   0   0   0   0  .000   1   0   0   0  .500   0   0     0-0 
                                                                                                                             
               Totals                 .293       116  31  34   6   0   2  28  46  .397  26   3  26   3  .434   0   1     2-6 
                                                                                                                             
               Opponents              .241       112  17  27   1   0   1  12  31  .277  13   2  28   0  .328   1   0     9-9 
    

(All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP BK IBB SHA SFA 
            -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            34 DELGADO PORTILLO D     0.00  1-0  0  2.0  1  0  0   0   3   0   0   2   1  0  0  0   7  .429  0  0  0   0   0   0 
             4 CAMARGO DELVAL Jos     0.00  0-0  0  5.0  1  1  0   0   3   0   0   0   5  0  0  0  19  .158  0  0  0   0   0   0 
            99 ACOSTA OCHOA HECTO     0.00  0-0  0  0.1  1  0  0   0   0   0   0   0   0  0  0  0   1  .000  0  0  0   0   0   0 
            31 AVILA MORA JORGE K     0.00  1-0  0  4.0  1  1  0   0   2   0   0   0   5  0  0  0  15  .133  2  0  0   0   0   0 
            27 CHACON NAVA YADIER     0.64  1-0  0  9.1  2  2  0   0   4   1   1   4   9  0  0  0  32  .125  3  0  1   0   0   0 
             1 LOPEZ HERNANDEZ SE     3.60  0-1  1  1.2  2  0  0   0   3   4   1   1   2  0  0  0   9  .333  3  0  0   0   0   0 
            18 SEPULVEDA GUTIERRE     6.92  0-0  0  4.1  1  0  0   0   7   5   5   2   3  1  0  1  19  .368  2  1  1   0   0   1 
            45 LOPEZ TREJO JAVIER    18.00  0-0  0  1.0  2  0  0   0   2   3   3   3   3  0  0  0   5  .400  1  1  0   0   0   0 
            50 CANTU PERALES NELS    54.00  0-1  0  0.1  1  1  0   0   3   4   3   1   0  0  0  0   5  .600  0  0  1   0   0   0 
                                                                                                                                 
               Totals                 2.79  3-2  1 28.0  5  5  0   0  27  17  13  13  28  1  0  1 112  .241 11  2  3   0   0   1 
                                                                                                                                 
               Opponents              6.51  2-3  1 27.2  5  5  0   0  34  31  30  26  26  6  0  2 116  .293  5  3  0   0   1   0 
   
 
 

(All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 

             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
            42 CRUZ ACOSTA CARLOS      22   21    1    0    0   1.000    0    8 1.000    0    0 
            58 ROSALES DURAN IKER      13   13    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            34 DELGADO PORTILLO D      12    3    9    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            12 TAMEZ LEDEZMA ALDO       9    8    1    0    0   1.000    0    1 1.000    0    1 
            35 REYES ROBLES JOSE        9    9    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            54 SILVA CORREA NICOL       5    4    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            24 SANCHEZ SAUCEDO NO       2    1    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             4 CAMARGO DELVAL Jos       1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            27 CHACON NAVA YADIER       1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            31 AVILA MORA JORGE K       1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            10 QUIHUI ESCARCEGA J      15   14    0    1    1    .933    0    0     0    0    0 
            99 ACOSTA OCHOA HECTO       9    2    6    1    0    .889    0    0     0    0    0 
            13 LOPEZ OROZCO Rodri       9    3    5    1    0    .889    0    0     0    0    0 
            18 SEPULVEDA GUTIERRE       5    3    1    1    1    .800    0    0     0    0    0 
             1 LOPEZ HERNANDEZ SE       4    1    2    1    0    .750    0    0     0    0    0 
            50 CANTU PERALES NELS       2    1    0    1    0    .500    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 119   84   29    6    1    .950    0    9 1.000    0    1 
                                                                                                
               Opponents              124   83   34    7    3    .944    4    2  .333    0    1 
   

 
 



 

ESTADÍSTICAS DE EQUIPO – TEAM’S STATS  
(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 30 – INCLUDING GAMES 1-30) 

 NICARAGUA NCA 
 
 

 
Record:  Tournament: 2-3 / Opening Round: 2-3 / 

             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            94 Canales Flete Iker    1.000   2-0   1   1   1   0   0   0   0   1 1.000   0   0   0   0 1.000   0   0     1-1 
             0 Quedo Corea Jhon J     .417   5-5  12   2   5   0   0   0   4   5  .417   2   1   3   0  .533   0   0     0-0 
            43 Alcoser Cesar Adol     .417   5-5  12   5   5   1   0   0   2   6  .500   4   0   2   0  .563   0   0     1-1 
            32 Salmeron Reyes Ant     .333   2-2   3   1   1   0   0   0   1   1  .333   2   0   1   0  .600   0   0     1-1 
            99 Estrada Gomez Mari     .333   2-1   3   1   1   0   0   0   0   1  .333   0   0   0   0  .333   0   0     1-1 
            82 Quintanilla Bustos     .300   5-4  10   0   3   0   0   0   1   3  .300   0   0   3   0  .300   0   0     1-1 
            38 Jimenez Flores Jos     .214   5-5  14   1   3   0   0   0   0   3  .214   2   0   3   1  .313   0   0     0-0 
            23 Arriaza Maradiaga      .182   4-4  11   1   2   1   0   0   1   3  .273   0   0   2   0  .182   0   0     0-0 
            13 Canton Gutierrez E     .182   4-4  11   1   2   0   0   0   0   2  .182   2   0   4   0  .308   0   0     3-3 
             1 Bendana Nurinda Sa     .071   5-5  14   0   1   0   0   0   0   1   .71   1   0   4   0  .133   0   0     0-0 
            88 Vanegas Cardoze Di     .000   3-2   5   0   0   0   0   0   0   0  .000   1   0   3   0  .167   0   0     1-1 
            18 Acosta Vivas Crist     .000   1-1   3   1   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   0   0  .000   0   0     0-0 
            22 Gurdian Gonzalez J     .000   2-0   1   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   1   0   0  .500   0   0     0-0 
             9 Treminio Reyes Gab     .000   5-4   6   1   0   0   0   0   0   0  .000   2   0   3   0  .250   0   1     0-0 
            44 Lopez Luna Elvin M     .000   3-2   4   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   1   0  .000   0   0     1-1 
            27 Romero Lopez David     .000   2-1   2   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   0   0  .000   0   0     0-0 
                                                                                                                             
               Totals                 .214       112  15  24   2   0   0   9  26  .232  16   2  29   1  .323   0   1   10-10 
                                                                                                                             
               Opponents              .202        99  20  20   2   0   2  15  28  .283  11   8  12   2  .325   2   0    8-12 
    

(All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP BK IBB SHA SFA 
            -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
             1 Bendana Nurinda Sa     0.00  0-0  1  2.2  1  0  0   0   0   0   0   0   1  0  0  0   7  .000  0  0  0   0   0   0 
            38 Jimenez Flores Jos     1.06  0-0  0  5.2  1  1  0   0   0   1   1   2   3  0  0  0  15  .000  0  2  0   0   0   0 
            18 Acosta Vivas Crist     1.80  1-0  0  3.1  1  1  0   0   1   2   1   4   0  0  0  0  11  .091  1  1  0   0   0   0 
             0 Quedo Corea Jhon J     2.00  1-0  0  9.0  2  1  1   1   6   5   3   2   5  1  0  0  34  .176  2  2  0   0   0   0 
            51 Obando Cano Jose A     6.43  0-2  0  4.2  2  1  0   0   6   7   5   3   1  0  0  1  18  .333  0  1  0   0   0   0 
            43 Alcoser Cesar Adol     8.00  0-1  0  3.0  1  1  0   0   6   4   4   0   2  1  0  0  12  .500  0  2  0   0   0   2 
            42 Vargas Rayo Eduard    18.00  0-0  0  0.1  1  0  0   0   1   1   1   0   0  0  0  1   2  .500  0  0  0   0   0   0 
                                                                                                                                 
               Totals                 3.14  2-3  1 28.2  5  5  1   1  20  20  15  11  12  2  0  2  99  .202  3  8  0   0   0   2 
                                                                                                                                 
               Opponents              1.45  3-2  0 29.0  5  5  0   0  24  15   7  16  29  2  0  0 112  .214  1  2  1   0   1   0 
   
 
 

(All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 

             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
            23 Arriaza Maradiaga       23   23    0    0    2   1.000    0    0     0    0    0 
            82 Quintanilla Bustos      18    9    9    0    2   1.000    0    0     0    0    0 
            38 Jimenez Flores Jos      11   10    1    0    0   1.000    1    0  .000    0    0 
            43 Alcoser Cesar Adol      10    9    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             1 Bendana Nurinda Sa       9    1    8    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             0 Quedo Corea Jhon J       8    5    3    0    0   1.000    1    0  .000    0    0 
            44 Lopez Luna Elvin M       6    6    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            27 Romero Lopez David       4    3    1    0    0   1.000    1    3  .750    0    0 
            99 Estrada Gomez Mari       3    0    3    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            94 Canales Flete Iker       1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            22 Gurdian Gonzalez J       1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            51 Obando Cano Jose A       1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             9 Treminio Reyes Gab      12   10    1    1    0    .917    1    5  .833    1    1 
            88 Vanegas Cardoze Di       8    4    3    1    0    .875    0    0     0    0    0 
            13 Canton Gutierrez E      17    5    9    3    2    .824    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 132   86   41    5    2    .962    4    8  .667    1    1 
                                                                                                
               Opponents              128   87   29   12    1    .906    0   10 1.000    0    0 

   
	  



 

ESTADÍSTICAS DE EQUIPO – TEAM’S STATS  
(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 30 – INCLUDING GAMES 1-30) 

 PANAMÁ PAN 
 
 

Record:  Tournament: 4-1 / Opening Round: 4-1  
             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            61 ARANCIBIA VERGARA      .667   2-2   3   0   2   0   0   0   2   2  .667   2   1   1   0  .833   0   0     0-0 
            29 PINEDA ORTEGA DANI     .429   5-4   7   3   3   0   0   0   1   3  .429   1   1   1   0  .556   0   0     1-1 
             4 CORDOBA BARRIOS JO     .333   5-3   9   2   3   0   0   0   1   3  .333   0   0   1   1  .333   0   0     1-1 
            71 SIERRA NAVARRO RAU     .333   4-2   3   2   1   0   0   0   1   1  .333   4   1   0   0  .750   0   0     0-0 
            12 GARCIA PEREZ YURIE     .308   5-5  13   4   4   1   1   0   4   7  .538   2   0   3   1  .400   0   0     2-2 
            13 BONILLA HIDALGO WI     .300   4-4  10   3   3   0   0   1   3   6  .600   1   0   5   0  .364   0   0     0-0 
            15 RODRIGUEZ MORENIO      .250   5-4  12   2   3   1   0   0   0   4  .333   0   0   1   0  .250   0   1     0-0 
            17 CAMARGO NIETO Dieg     .222   4-4   9   2   2   0   0   0   0   2  .222   1   1   3   0  .364   0   0     3-3 
            21 SANDOVAL FRANCO RU     .167   3-3   6   0   1   0   0   0   0   1  .167   1   1   1   0  .375   0   0     0-0 
             8 ORTEGA BRAVO ANDY      .111   5-4   9   0   1   0   0   0   2   1  .111   0   0   0   0  .111   0   0     0-0 
            27 MORENO GOMEZ Marco     .100   4-4  10   2   1   0   0   0   0   1  .100   1   0   2   0  .182   0   0     0-0 
            42 ALFONSO SANDOVAL P     .000   4-1   5   1   0   0   0   0   1   0  .000   0   0   2   1  .000   0   0     0-0 
            10 FERNANDEZ NAVARRO      .000   1-0   1   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   0   0  .000   0   0     0-0 
            19 SAMJUDIO BARSALLO      .000   3-1   4   2   0   0   0   0   0   0  .000   2   0   1   0  .333   0   0     0-0 
             0 CAMPBELL SANTO EMM     .000   4-4   4   0   0   0   0   0   1   0  .000   4   0   0   0  .500   0   0     0-0 
                                                                                                                             
               Totals                 .229       105  23  24   2   1   1  16  31  .295  19   5  21   3  .372   0   1     7-7 
                                                                                                                             
               Opponents              .252       119  13  30   4   0   2  12  40  .336  10   1  38   0  .315   0   1     8-9 
    

(All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP BK IBB SHA SFA 
            -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            10 FERNANDEZ NAVARRO      0.00  1-0  0  2.2  1  0  0   0   4   0   0   0   2  0  0  0  10  .400  0  0  0   0   0   0 
            19 SAMJUDIO BARSALLO      0.00  0-0  0  1.2  1  0  0   0   0   0   0   0   0  0  0  0   6  .000  0  0  0   0   0   0 
            17 CAMARGO NIETO Dieg     0.00  0-0  1  0.1  1  0  0   0   0   0   0   0   0  0  0  0   2  .000  0  0  0   0   0   0 
            53 JIMENEZ HAYNES MAR     0.00  1-0  0  5.1  1  1  0   0   1   0   0   3   8  0  0  0  17  .059  0  1  0   0   0   0 
            27 MORENO GOMEZ Marco     0.00  0-0  0  3.2  1  1  0   0   1   0   0   2   9  0  0  0  13  .077  1  0  0   0   0   0 
            12 GARCIA PEREZ YURIE     1.29  2-0  0  4.2  2  0  0   0   6   2   1   0   8  2  0  0  19  .316  1  0  0   0   1   0 
            42 ALFONSO SANDOVAL P     1.80  0-0  0  3.1  2  0  0   0   1   1   1   0   5  0  0  0  11  .091  0  0  0   0   0   0 
            23 GUTIERREZ VEGA ALD     4.15  0-0  0  4.1  2  1  0   0   8   3   3   1   2  1  0  1  19  .421  0  0  0   0   0   0 
            30 DEL CID ZAPATA Dey     4.91  0-0  0  3.2  2  1  0   0   6   3   3   3   4  1  0  0  18  .333  1  0  0   0   0   0 
             0 CAMPBELL SANTO EMM    72.00  0-1  0  0.1  1  1  0   0   3   4   4   1   0  0  0  1   4  .750  0  0  0   0   0   0 
                                                                                                                                 
               Totals                 2.40  4-1  1 30.0  5  5  0   0  30  13  12  10  38  4  0  2 119  .252  3  1  0   0   1   0 
                                                                                                                                 
               Opponents              3.18  1-4  0 28.1  5  5  1   1  24  23  15  19  21  2  1  1 105  .229  8  5  0   0   1   0 
   

 
 

(All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 

             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
            13 BONILLA HIDALGO WI      24   23    1    0    0   1.000    1    0  .000    0    1 
            61 ARANCIBIA VERGARA       15   15    0    0    0   1.000    0    7 1.000    0    0 
            27 MORENO GOMEZ Marco      15   13    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             4 CORDOBA BARRIOS JO      10    4    6    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            71 SIERRA NAVARRO RAU       7    7    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            17 CAMARGO NIETO Dieg       7    5    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             0 CAMPBELL SANTO EMM       4    4    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            19 SAMJUDIO BARSALLO        2    2    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            53 JIMENEZ HAYNES MAR       2    1    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            30 DEL CID ZAPATA Dey       1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            15 RODRIGUEZ MORENIO        1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            29 PINEDA ORTEGA DANI       9    5    3    1    0    .889    0    0     0    0    0 
            12 GARCIA PEREZ YURIE      19    5   11    3    0    .842    0    1 1.000    0    0 
            21 SANDOVAL FRANCO RU       6    3    2    1    0    .833    0    0     0    0    0 
            42 ALFONSO SANDOVAL P       5    2    0    3    0    .400    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 127   90   29    8    0    .937    1    8  .889    0    1 
                                                                                                
               Opponents              124   83   31   10    3    .919    0    5 1.000    2    0 

   
 
 
 
	  



 

ESTADÍSTICAS DE EQUIPO – TEAM’S STATS  
(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 30 – INCLUDING GAMES 1-30) 

 PUERTO RICO PUR 
 

Record:  Tournament: 3-2 / Opening Round: 3-2 / 
             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            15 RICHARDSON VELEZ J     .545   5-5  11   5   6   0   0   1   4   9  .818   6   0   0   0  .706   0   0     5-6 
            25 FIGUEROA RODRIGUEZ     .417   5-5  12   3   5   1   0   0   5   6  .500   2   0   0   0  .500   0   1     1-1 
            18 TORRE TORRES Sebas     .400   5-3   5   1   2   1   0   0   0   3  .600   1   1   1   0  .571   0   0     0-0 
            20 SANTIAGO MORALES K     .400   2-2   5   1   2   0   0   0   2   2  .400   1   0   2   0  .500   0   0     1-2 
             7 SILVA VEGA ISAAC       .333   5-2   6   1   2   0   0   0   1   2  .333   1   0   3   0  .429   0   0     0-0 
            11 RIVERA BONILLA ELI     .300   5-5  10   4   3   0   0   1   3   6  .600   6   0   2   0  .563   0   0     0-1 
            26 GUZMAN GARCIA RYAN     .250   3-2   4   0   1   0   0   0   1   1  .250   1   0   3   0  .400   0   0     0-0 
            29 Alvarado Canales M     .214   5-5  14   2   3   0   0   1   1   6  .429   2   0   5   0  .313   0   0     2-2 
            16 RAMOS COLON DEREK      .200   3-1   5   1   1   0   0   0   0   1  .200   0   0   1   0  .200   0   0     0-0 
             4 MELENDEZ NIEVES RO     .143   5-5  14   3   2   0   0   0   3   2  .143   1   0   3   0  .188   1   0     3-3 
            24 Toledo Puchales Ma     .125   4-4   8   1   1   0   0   0   1   1  .125   2   0   4   0  .300   0   0     1-1 
             9 CORTES MEDINA Siul     .000   1-0   0   0   0   0   0   0   0   0  .000   1   0   0   0 1.000   0   0     0-0 
            19 MATOS FONTANEZ ALE     .000   1-0   1   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   1   0  .000   0   0     0-0 
            23 ORTEGA RIVERA EDUA     .000   1-1   1   0   0   0   0   0   1   0  .000   0   0   0   0  .000   1   0     0-0 
            10 AYALA FONSEC RYAN      .000   2-2   3   1   0   0   0   0   0   0  .000   0   1   1   0  .250   0   0     0-0 
            22 MARTIN DE JESUS LO     .000   4-3   5   2   0   0   0   0   0   0  .000   4   0   2   0  .444   0   0     0-1 
                                                                                                                             
               Totals                 .269       104  25  28   2   0   3  22  39  .375  28   2  28   0  .426   2   1   13-17 
                                                                                                                             
               Opponents              .175        97  24  17   2   0   5  19  34  .351  22   1  26   1  .328   2   3     8-8 
    

(All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP BK IBB SHA SFA 
            -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
             9 CORTES MEDINA Siul     0.00  0-0  0  1.1  2  0  0   0   0   1   0   3   2  0  0  0   3  .000  0  0  0   0   1   0 
            18 TORRE TORRES Sebas     0.00  0-0  0  0.0  1  0  0   0   0   2   2   2   0  0  0  0   0  .NAN  1  0  0   0   0   0 
            16 RAMOS COLON DEREK      0.00  0-0  0  1.1  2  0  0   0   0   0   0   1   2  0  0  0   4  .000  0  0  0   0   0   0 
             4 MELENDEZ NIEVES RO     0.00  0-0  0  1.0  2  0  0   0   0   0   0   0   1  0  0  0   4  .000  2  0  0   0   0   0 
            10 AYALA FONSEC RYAN      1.29  1-0  0  4.2  1  1  0   0   1   1   1   3   6  0  0  0  15  .067  1  0  0   0   1   0 
            25 FIGUEROA RODRIGUEZ     3.38  1-0  0  5.1  1  1  0   0   4   3   3   5   2  2  0  0  19  .211  1  0  0   0   0   0 
            20 SANTIAGO MORALES K     3.86  1-0  0  4.2  2  1  0   0   3   3   3   0   6  0  0  2  17  .176  0  0  0   0   0   0 
            19 MATOS FONTANEZ ALE     5.40  0-1  1  3.1  2  1  0   0   3   3   3   2   3  0  0  1  13  .231  0  0  0   0   1   0 
            28 VAZQUEZ VELEZ MARC     6.00  0-1  0  2.0  1  1  0   0   3   7   2   4   3  0  0  2  10  .300  2  0  0   0   0   1 
             1 ZAYAS ORTIZ GIANCA     6.00  0-0  0  2.0  1  0  0   0   2   2   2   1   1  0  0  0   8  .250  0  0  0   0   0   0 
            11 RIVERA BONILLA ELI     9.00  0-0  0  1.1  1  0  0   0   1   2   2   1   0  0  0  0   4  .250  1  1  0   0   0   1 
                                                                                                                                 
               Totals                 4.00  3-2  1 27.0  5  5  0   0  17  24  18  22  26  2  0  5  97  .175  8  1  0   0   3   2 
                                                                                                                                 
               Opponents              4.89  2-3  0 27.0  5  5  0   0  28  25  22  28  28  2  0  3 104  .269  5  2  4   0   1   2 
   
 
 

(All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 

             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
            11 RIVERA BONILLA ELI      28   27    1    0    0   1.000    0    0     0    0    1 
            18 TORRE TORRES Sebas      15   15    0    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            26 GUZMAN GARCIA RYAN      13   11    2    0    0   1.000    0    8 1.000    0    0 
            25 FIGUEROA RODRIGUEZ      10    5    5    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            22 MARTIN DE JESUS LO      10    4    6    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            29 Alvarado Canales M       6    6    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             9 CORTES MEDINA Siul       1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            16 RAMOS COLON DEREK        1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            10 AYALA FONSEC RYAN        1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            24 Toledo Puchales Ma      12    5    6    1    1    .917    0    0     0    0    0 
             4 MELENDEZ NIEVES RO       6    1    4    1    0    .833    0    0     0    0    0 
            20 SANTIAGO MORALES K       5    2    2    1    0    .800    0    0     0    0    0 
            15 RICHARDSON VELEZ J       4    3    0    1    0    .750    0    0     0    0    0 
            19 MATOS FONTANEZ ALE       3    1    1    1    0    .667    0    0     0    0    0 
             7 SILVA VEGA ISAAC         2    1    0    1    0    .500    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 117   81   30    6    1    .949    0    8 1.000    0    1 
                                                                                                
               Opponents              112   81   27    4    0    .964    4   13  .765    0    0 

   
 
 
 



 

ESTADÍSTICAS DE EQUIPO – TEAM’S STATS  
(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 30 – INCLUDING GAMES 1-30) 

 REPÚBLICA DOMINICANA DOM 
 
 

Record:  Tournament: 5-0 / Opening Round: 5-0 / 
             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
             8 Ovalles Almonte An     .750   1-1   4   3   3   0   0   0   1   3  .750   0   0   0   0  .750   0   0     0-0 
            25 Ayala Reyna Christ     .600   3-2   5   3   3   0   0   1   3   6 1.200   2   0   0   0  .625   1   0     1-1 
            24 Figueroa Martes Mi     .500   4-4  10   6   5   0   0   1   3   8  .800   1   1   2   0  .583   0   0     2-2 
            21 Tejeda Yoyo Alexan     .500   4-2   2   0   1   1   0   0   1   2 1.000   0   1   0   0  .667   0   0     0-0 
            13 GRACIA HICHE Angel     .455   4-4  11   6   5   0   0   2   6  11 1.000   2   0   1   0  .538   0   0     1-1 
            15 Baez De La Cruz Br     .429   3-3   7   3   3   1   0   2   6  10 1.429   2   1   1   0  .600   0   0     2-2 
            10 Florian Caquilis A     .375   4-3   8   2   3   0   0   1   5   6  .750   2   1   2   0  .545   0   0     1-1 
             6 Hernandez Montas C     .333   2-1   3   2   1   0   0   0   1   1  .333   1   0   0   0  .500   0   0     1-1 
            30 MARRERO CRUZ Carlo     .300   4-4  10   3   3   0   0   0   2   3  .300   1   0   0   0  .364   0   1     3-3 
             7 Cosme Said Caonabo     .286   4-2   7   1   2   1   1   0   1   5  .714   2   0   1   0  .444   0   0     1-1 
             2 Feliz Anyelo           .250   2-1   4   0   1   0   0   0   0   1  .250   0   0   1   0  .250   0   0     1-1 
            16 Colon Martinez Yeu     .222   4-4   9   2   2   1   0   1   3   6  .667   2   1   1   0  .417   0   0     0-0 
             1 PINALES GUILLEN Ya     .222   4-4   9   3   2   0   0   2   3   8  .889   3   1   2   0  .462   0   0     0-0 
            12 Victor Joseph Mila     .182   4-4  11   3   2   0   0   0   0   2  .182   2   0   4   0  .308   0   1     3-3 
             9 Herrera Roa Yeiden     .143   3-3   7   2   1   1   0   0   2   2  .286   0   0   1   0  .125   1   0     1-2 
            23 Sanchez Solano Eli     .000   1-1   2   1   0   0   0   0   0   0  .000   1   0   0   0  .333   0   0     0-0 
            18 Santana Santana Ju     .000   2-1   2   1   0   0   0   0   0   0  .000   1   0   1   0  .333   0   0     1-1 
             5 Castillo Scuride R     .000   1-1   2   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   1   0   0  .333   0   0     0-0 
                                                                                                                             
               Totals                 .327       113  41  37   5   1  10  37  74  .655  22   7  17   0  .458   2   2   18-19 
                                                                                                                             
               Opponents              .071        99   5   7   0   0   0   2   7  .071  19   1  45   0  .227   0   0     3-3 
    

(All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP BK IBB SHA SFA 
            -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            10 Florian Caquilis A     0.00  0-0  0  0.0  1  0  0   0   1   0   0   1   0  0  0  0   1 .1000  0  0  0   0   0   0 
            25 Ayala Reyna Christ     0.00  0-0  0  1.2  1  0  0   0   1   1   0   0   2  0  0  0   7  .143  1  0  0   0   0   0 
             2 Feliz Anyelo           0.00  1-0  0  3.1  1  1  0   0   0   1   0   4   5  0  0  0  11  .000  1  0  1   0   0   0 
            15 Baez De La Cruz Br     0.00  0-0  0  0.1  1  0  0   0   0   0   0   0   0  0  0  0   1  .000  1  0  0   0   0   0 
             6 Hernandez Montas C     0.00  0-0  0  1.0  1  0  0   0   0   0   0   1   2  0  0  0   3  .000  1  0  0   0   0   0 
            24 Figueroa Martes Mi     0.00  1-0  0  3.0  1  0  0   0   2   0   0   0   7  0  0  0  11  .182  0  1  0   0   0   0 
            13 GRACIA HICHE Angel     0.00  0-0  0  1.1  1  0  0   0   0   0   0   1   1  0  0  0   4  .000  0  0  0   0   0   0 
            30 MARRERO CRUZ Carlo     0.00  0-0  0  3.0  1  1  0   0   0   1   0   4   4  0  0  0  10  .000  0  0  1   1   0   0 
            18 Santana Santana Ju     0.00  1-0  0  5.0  2  1  0   0   1   0   0   1   7  0  0  0  16  .063  0  0  0   0   0   0 
             7 Cosme Said Caonabo     0.00  2-0  0  3.2  2  0  0   0   0   0   0   1   7  0  0  0  11  .000  0  0  0   0   0   0 
            21 Tejeda Yoyo Alexan     1.29  0-0  0  4.2  2  2  0   0   1   1   1   5   8  0  0  0  17  .059  3  0  0   0   0   0 
             9 Herrera Roa Yeiden     3.00  0-0  1  2.0  1  0  0   0   1   1   1   1   2  0  0  0   7  .143  0  0  0   0   0   0 
                                                                                                                                 
               Totals                 0.41  5-0  1 29.0  5  5  0   0   7   5   2  19  45  0  0  0  99  .071  7  1  2   1   0   0 
                                                                                                                                 
               Opponents              8.31  0-5  0 26.0  5  5  0   0  37  41  36  22  17  5  1 10 113  .327  8  7  2   2   2   2 
   
 

(All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 

             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
            16 Colon Martinez Yeu      37   35    2    0    0   1.000    0    2 1.000    0    1 
            25 Ayala Reyna Christ      11   11    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             5 Castillo Scuride R       9    9    0    0    0   1.000    0    1 1.000    0    1 
            15 Baez De La Cruz Br       7    3    4    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             7 Cosme Said Caonabo       6    4    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            12 Victor Joseph Mila       5    0    5    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             1 PINALES GUILLEN Ya       2    2    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            21 Tejeda Yoyo Alexan       2    0    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             2 Feliz Anyelo             1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            13 GRACIA HICHE Angel       1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            18 Santana Santana Ju       1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            30 MARRERO CRUZ Carlo      13    4    8    1    0    .923    0    0     0    0    0 
            24 Figueroa Martes Mi      16   13    1    2    0    .875    0    0     0    0    0 
             8 Ovalles Almonte An       8    2    4    2    0    .750    0    0     0    0    0 
             9 Herrera Roa Yeiden       3    1    1    1    0    .667    0    0     0    0    0 
             6 Hernandez Montas C       4    1    1    2    0    .500    0    0     0    0    0 
            10 Florian Caquilis A       1    0    0    1    0    .000    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 127   87   31    9    0    .929    0    3 1.000    0    2 
                                                                                                
               Opponents              122   78   35    9    0    .926    1   18  .947    0    1 



 

   
 

ESTADÍSTICAS DE EQUIPO – TEAM’S STATS  
(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 30 – INCLUDING GAMES 1-30) 

 USA USA 
 
 

Record:  Tournament: 4-1 / Opening Round: 4-1 
             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
             8 MARTINEZ LOPEZ Jos     .571   3-3   7   3   4   1   0   0   2   5  .714   0   0   0   0  .571   0   0     0-0 
            14 ALFONSO NELSON HUM     .500   5-5  10   5   5   1   0   0   3   6  .600   5   1   1   0  .688   0   0     0-0 
            13 SOTO SANTO Alessan     .500   4-0   2   1   1   0   0   0   0   1  .500   0   0   1   0  .500   0   0     0-0 
            99 GIRON GOMEZ Diego      .417   5-5  12   4   5   0   0   0   2   5  .417   2   0   2   0  .500   0   0     0-0 
             9 BATISTA NAPOLES Al     .333   5-5  12   5   4   1   0   2   5  11  .917   2   1   2   0  .467   0   0     0-0 
            37 MADRUGA LEON Daini     .333   4-2   3   1   1   0   0   0   1   1  .333   2   0   1   0  .600   0   0     0-0 
            38 BARRERO CASTILLO D     .200   5-5  10   3   2   0   0   0   3   2  .200   3   1   3   0  .400   1   0     1-1 
            23 LOPEZ REYES Alan J     .200   5-3  10   3   2   1   0   0   2   3  .300   0   0   1   0  .182   1   0     0-0 
            19 MONTEAGUDO DELGADO     .182   5-5  11   4   2   0   0   0   2   2  .182   4   0   4   0  .400   0   0     0-0 
            24 TORRES DIAZ Yuceid     .143   3-2   7   1   1   0   0   0   0   1  .143   1   0   3   0  .250   0   0     0-0 
            10 PEREZ DURRUTY JEIS     .125   5-5   8   2   1   0   0   0   2   1  .125   3   0   3   0  .333   1   0     0-0 
            54 DESPAIGNE RIVERO A     .000   4-3   6   2   0   0   0   0   0   0  .000   4   0   3   0  .400   0   1     0-0 
            11 CANIZARES HIBARRA      .000   3-0   1   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   0   0  .000   0   0     0-0 
            33 PEREZ PEREZ RYDEL      .000   1-0   1   0   0   0   0   0   1   0  .000   0   0   0   0  .000   0   0     0-0 
            46 SALCEDO PEREZ Fabi     .000   2-2   5   0   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   3   0  .000   0   0     0-0 
                                                                                                                             
               Totals                 .267       105  34  28   4   0   2  23  38  .362  26   3  27   0  .416   3   1     1-1 
                                                                                                                             
               Opponents              .173        98  14  17   3   0   2  11  26  .265  17   3  25   3  .311   1   1     2-3 
    

(All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP BK IBB SHA SFA 
            -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            14 ALFONSO NELSON HUM     0.00  0-0  1  3.0  2  0  0   0   3   0   0   1   2  0  0  0  11  .273  0  0  0   0   0   0 
            10 PEREZ DURRUTY JEIS     0.00  0-0  0  0.2  1  0  0   0   0   0   0   3   1  0  0  0   2  .000  0  0  0   0   0   0 
            23 LOPEZ REYES Alan J     0.00  0-0  0  0.1  1  0  0   0   0   0   0   0   0  0  0  0   1  .000  0  0  0   0   0   0 
            11 CANIZARES HIBARRA      0.00  1-0  0  2.0  1  0  0   0   0   0   0   2   2  0  0  0   5  .000  0  0  0   0   0   0 
            33 PEREZ PEREZ RYDEL      0.00  1-0  0  7.0  2  2  1   1   0   0   0   1   9  0  0  0  21  .000  0  0  0   0   0   0 
            46 SALCEDO PEREZ Fabi     1.50  1-0  0  4.0  1  0  0   0   1   3   1   5   4  0  0  0  12  .083  0  1  0   0   0   1 
             6 MARTINEZ SEGURA Al     3.00  1-0  0  8.0  3  3  0   0  10   4   4   1   7  3  0  1  36  .278  2  0  0   0   0   0 
            35 TORNES CASTILLO As     6.00  0-1  0  1.0  1  0  0   0   0   1   1   1   0  0  0  0   4  .000  1  2  0   0   0   0 
            18 PALMA MONTERO Osva    36.00  0-0  0  1.0  2  0  0   0   3   6   6   3   0  0  0  1   6  .500  0  0  0   1   1   0 
                                                                                                                                 
               Totals                 2.67  4-1  1 27.0  5  5  1   1  17  14  12  17  25  3  0  2  98  .173  3  3  0   1   1   1 
                                                                                                                                 
               Opponents              3.84  1-4  0 25.0  5  5  0   0  28  34  16  26  27  4  0  2 105  .267 10  3  3   1   1   3 
   
 
 

(All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 

             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
             8 MARTINEZ LOPEZ Jos      15   14    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            24 TORRES DIAZ Yuceid      13   10    3    0    0   1.000    0    1 1.000    0    0 
            99 GIRON GOMEZ Diego       11   11    0    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            14 ALFONSO NELSON HUM      10    3    7    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            23 LOPEZ REYES Alan J       8    3    5    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            10 PEREZ DURRUTY JEIS       7    6    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             9 BATISTA NAPOLES Al       7    7    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            54 DESPAIGNE RIVERO A       5    1    4    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            46 SALCEDO PEREZ Fabi       1    0    1    0    0   1.000    1    0  .000    0    0 
             6 MARTINEZ SEGURA Al       1    1    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            19 MONTEAGUDO DELGADO      22   19    2    1    2    .955    0    0     0    0    0 
            38 BARRERO CASTILLO D      19    6   11    2    2    .895    0    0     0    0    0 
            35 TORNES CASTILLO As       2    0    0    2    0    .000    0    0     0    0    0 
                                                                                                
               Totals                 121   81   35    5    3    .959    1    1  .500    0    0 
                                                                                                
               Opponents              116   75   27   14    0    .879    0    1 1.000    0    1 
   

 
 
 
 



 

ESTADÍSTICAS DE EQUIPO – TEAM’S STATS  
(INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 30 – INCLUDING GAMES 1-30) 

 VENEZUELA VEN 
 

Record:  Tournament: 2-3 / Opening Round: 2-3 / 
             
             # PLAYER                  AVG GP-GS  AB   R   H  2B  3B  HR RBI  TB  SLG%  BB  HP  SO GDP   OB%  SF  SH  SB-ATT 
            ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
             7 Alvarado Lopez Ado     .714   4-3   7   5   5   2   0   0   2   7 1.000   5   0   0   0  .833   0   0     0-0 
             5 Gutierrez Artiles      .583   5-4  12   3   7   1   0   1   4  11  .917   0   0   1   1  .538   1   0     1-1 
            31 GIL Sebastian          .545   5-4  11   3   6   0   0   0   2   6  .545   1   0   1   0  .583   0   0     0-0 
            14 Maldonado Veloza A     .500   1-1   2   1   1   0   0   0   0   1  .500   0   0   0   0  .500   0   0     0-0 
             1 Farinas Gonzalez E     .300   5-4  10   0   3   1   0   0   1   4  .400   2   0   1   0  .417   0   0     0-0 
            18 Alvarado Perez Sam     .250   3-1   4   2   1   0   0   0   1   1  .250   1   0   0   0  .400   0   0     1-1 
            22 Gonzalez Fernandez     .250   3-2   4   0   1   0   0   0   0   1  .250   2   0   1   0  .500   0   0     0-0 
            23 Reina Hernandez Di     .250   4-1   4   2   1   0   0   0   1   1  .250   1   0   0   0  .400   0   0     0-0 
            17 Urbina Vargas Brau     .250   3-3   4   0   1   0   0   0   0   1  .250   1   0   0   0  .400   0   0     1-1 
             2 Martinez Piamo Jos     .182   5-4  11   0   2   0   0   0   0   2  .182   0   0   4   1  .182   0   0     0-0 
            20 Urdaneta Camino Ed     .125   4-3   8   1   1   0   0   0   0   1  .125   0   0   3   0  .125   0   0     0-0 
            12 Zabaleta Ramos Adh     .111   5-4   9   2   1   0   0   0   3   1  .111   0   0   1   0  .111   0   0     1-1 
            41 Rodriguez Toro Jes     .111   5-4   9   0   1   0   0   0   1   1  .111   0   0   1   0  .111   0   0     0-0 
            29 Casique Rodriguez      .000   2-1   2   1   0   0   0   0   1   0  .000   0   0   0   0  .000   0   0     0-0 
            47 Diaz Lugo Heidel N     .000   4-2   7   1   0   0   0   0   0   0  .000   2   0   4   0  .222   0   0     0-0 
            13 Rios Charris Adria     .000   3-3   7   1   0   0   0   0   0   0  .000   0   0   2   1  .000   0   0     0-0 
            24 Carias Garcia Leon     .000   3-1   3   1   0   0   0   0   1   0  .000   1   0   0   1  .250   0   0     0-0 
                                                                                                                             
               Totals                 .272       114  23  31   4   0   1  17  38  .333  16   0  19   4  .359   1   0     4-4 
                                                                                                                             
               Opponents              .220       100  16  22   2   0   4  14  36   .36  21   2  25   3  .363   1   4     6-7 
    

(All Games, Sorted by Earned Run Avg) 
 
             # PLAYER                  ERA  W-L SV   IP  G GS CG SHO   H   R  ER  BB  SO 2B 3B HR  AB B/Avg WP HP BK IBB SHA SFA 
            -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
            18 Alvarado Perez Sam     0.00  0-0  0  3.1  2  0  0   0   2   0   0   1   4  0  0  0  12  .167  0  0  0   0   0   0 
            13 Rios Charris Adria     0.00  0-0  0  2.1  1  0  0   0   1   0   0   1   1  0  0  0   8  .125  1  0  0   0   0   0 
            29 Casique Rodriguez      0.00  1-0  0  3.0  1  1  0   0   1   0   0   1   3  0  0  0   8  .125  0  1  0   0   1   0 
            14 Maldonado Veloza A     0.00  1-0  0  6.0  1  1  1   1   2   0   0   1   3  0  0  0  18  .111  0  0  0   0   1   0 
            20 Urdaneta Camino Ed     0.00  0-0  0  1.0  1  0  0   0   0   0   0   0   3  0  0  0   3  .000  0  0  0   0   0   0 
            22 Gonzalez Fernandez     3.60  0-1  0  3.1  1  1  0   0   2   3   2   6   3  0  0  1  11  .182  0  1  0   0   1   0 
            41 Rodriguez Toro Jes     6.00  0-0  0  2.0  2  0  0   0   3   2   2   0   2  0  0  1   9  .333  0  0  0   0   0   0 
            23 Reina Hernandez Di     6.75  0-0  0  2.2  1  0  0   0   4   3   3   2   1  0  0  1  10  .400  0  0  1   0   1   1 
             4 Parada Guevara Elk     7.20  0-1  0  3.1  2  1  0   0   4   4   4   7   5  2  0  0  15  .267  0  0  0   0   0   0 
            12 Zabaleta Ramos Adh    18.00  0-1  0  1.0  1  1  0   0   3   4   3   2   0  0  0  1   6  .500  0  0  0   0   0   0 
                                                                                                                                 
               Totals                 3.00  2-3  0 28.0  5  5  1   1  22  16  14  21  25  2  0  4 100  .220  1  2  1   0   4   1 
                                                                                                                                 
               Opponents              4.07  3-2  2 28.0  5  5  0   0  31  23  19  16  19  4  0  1 114  .272  9  0  1   0   0   1 
   
 
 

(All Games, Sorted by Fielding Pct) 
 
             # PLAYER                   C   PO    A    E   DP    FLD%  CSB  SBA  SBA%   CI   PB 
            ----------------------------------------------------------------------------------- 
             5 Gutierrez Artiles       22   20    2    0    0   1.000    1    4  .800    0    0 
            12 Zabaleta Ramos Adh      12   12    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             2 Martinez Piamo Jos       7    1    6    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            23 Reina Hernandez Di       7    5    2    0    1   1.000    0    0     0    0    0 
            41 Rodriguez Toro Jes       5    5    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            24 Carias Garcia Leon       5    3    2    0    0   1.000    0    1 1.000    0    0 
            20 Urdaneta Camino Ed       3    3    0    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            14 Maldonado Veloza A       3    1    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            18 Alvarado Perez Sam       3    1    2    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            29 Casique Rodriguez        1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
             4 Parada Guevara Elk       1    0    1    0    0   1.000    0    0     0    0    0 
            31 GIL Sebastian           18   17    0    1    2    .944    0    0     0    0    0 
            13 Rios Charris Adria      17    8    8    1    2    .941    0    0     0    0    0 
            17 Urbina Vargas Brau       7    3    3    1    0    .857    0    0     0    0    0 
             7 Alvarado Lopez Ado       7    3    3    1    1    .857    0    0     0    0    0 
             1 Farinas Gonzalez E       3    2    0    1    0    .667    0    0     0    0    0 
            22 Gonzalez Fernandez       2    0    1    1    0    .500    0    1 1.000    0    0 
                                                                                                
               Totals                 123   84   33    6    3    .951    1    6  .857    0    0 
                                                                                                
               Opponents              129   84   41    4    4    .969    0    4 1.000    0    4 

 



 

ABBREVIATIONS – ABREVIATURAS 
(IN ALPHABETICAL ORDER – EN ORDEN ALFABÉTICO) 

 

HITTING – OFENSIVA   PITCHING – PITCHEO 
2B Doubles Dobles 2B Doubles allowed Dobles permitidos 
3B Triples Triples 3B Triples allowed Triples permitidos 

AB At bats Veces al bate AB At bats Veces al bate 

AVG Batting average Average de bateo B/Avg Opponent batting average Average de  bateo de los oponentes 

BB Base on balls Base por bolas BK Balk  Balk 

GDP Grounded into double plays Batazo para Doble Play BB Base on balls allowed Bases por bolas concedidas 

G Games played Juegos jugados CG Complete games Juegos completo 

H Hits  Hits conectados ER Earned runs allowed Carreras limpias permitidas 

HP Hit by pitch Golpeado por el lanzador ERA Earned run average Promedio de efectividad 

HR Homeruns  Cuadrangulares IBB Intentional base on balls allowed Bases por bolas intencionales 

IBB Intentional base on balls Base por bolas intencional GP Games pitched Juegos lanzados 

OB% On base percentage Promedio de embasado GS Games started Juegos Iniciados 

R Runs scored Carreras anotadas H Hits allowed Hits permitidos 

RBI Runs batted in Carreras impulsadas HP Hit by pitch Golpeados por el lanzamiento 

SB / ATT Stolen bases / SB attempts Baes Robadas / Intentos de robo HR Home runs allowed Cuadrangulares permitidos 

SF Sacrifice flies Sacrificio Fly IP Innings played Entradas lanzadas 

SH Sacrifice hits Toque de sacrificio R Runs allowed Carreras permitidas 

SLG% Slugging percentage Average de slugging SO Strikeouts  Ponches propinados 

SO Strikeouts Ponches SFA Sacrifice flies allowed Sacrificios fly permitidos 

TB Total bases  Total de bases alcanzadas por hit SHA Sacrifice hits allowed Toques de sacrificio permitidos 

 

SHO Shutouts / Combination shutouts Blanqueos / Blanqueos combinados 

SV Saves Juegos salvados 

W-L Wins/Losses Juegos ganados/Perdidos 

WP Wild pitches Wild pitches 

 

FIELDING – DEFENSA  

A  Assists  Asistencias  

C Chances  Total de lances 

CI  Catcher's interference  Interferencia del receptor  

CSB  
Caught stealing 
(by pitcher and catcher)  

Atrapado robando  
(del lanzador y del receptor)  

DP Double plays participated in  Participaciones en doble play  

E  Errors  Errores  

FLD%  Fielding percentage  Promedio de defensa  

PB  Passed balls (catcher) Passed ball (receptor)  

PO  Putouts  Outs (Eliminaciones)  

SBA  
Stolen bases allowed  
(pitcher and catcher)  

Robos permitidos  
(lanzador y receptor)  

SBA% Stolen bases against percentage (pitcher and catcher)  Promedio de robos permitidos (lanzador y receptor)  

 


